



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

Pesquisa realizada entre 28/11/2022 09:50:09 e 28/11/2022 11:52:13

Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ABÓBORA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|-----------------------------|----------------|----------|
| 3 / 6 | 1.000 | R\$ 6,50 (un) | - | R\$ 6,50 | R\$ 6.500,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira | | | NºPregão:102022 UASG:160545 | 26/10/2022 | R\$ 7,50 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 7,50 |
| Preço CEASA/CONAB | Descrição Produto | | | UF | Data | Preço |
| 1 | ABÓBORA | | | DF | 11/11/2022 | R\$ 4,50 |
| 2 | ABÓBORA | | | MS | 15/11/2022 | R\$ 6,50 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 5,50 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Item 2: ABÓBORA KABUTIÁ

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|----------------------------|----------------|----------|
| 3 / 6 | 300 | R\$ 8,00 (un) | - | R\$ 8,00 | R\$ 2.400,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL) | | | NºPregão:92022 UASG:160471 | 18/10/2022 | R\$ 8,32 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 8,32 |



| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-------------------|---|---------------|----------------|----------|
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO | 36379 | 17/02/2022 | R\$ 8,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,00 |
| Preço CEASA/CONAB | Descrição Produto | UF | Data | Preço |
| 1 | ABÓBORA | MS | 15/11/2022 | R\$ 6,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,50 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Item 3: AÇÃFRÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 10 | 200 | R\$ 6,53 (un) | - | R\$ 6,53 | R\$ 1.306,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Ji-Paraná | NºPregão:1272022 UASG:980005 | 19/08/2022 | R\$ 4,59 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4,59 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO | 44852 | 08/07/2022 | R\$ 6,53 |
| 2 | MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO | 44724 | 06/07/2022 | R\$ 7,20 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,87 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Item 4: ACHOCOLATADO EM PÓ 800G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 15 | 1.000 | R\$ 19,92 (un) | - | R\$ 19,92 | R\$ 19.920,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA | NºPregão:22022 UASG:928836 | 26/10/2022 | R\$ 19,92 |
| 2 | Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista | NºPregão:22022 UASG:929292 | 26/10/2022 | R\$ 24,75 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 22,34 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS | 92022 | 03/02/2022 | R\$ 14,70 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 14,70 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,92



Item 5: ACHOCOLATADOS EM PÓ DIET

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 3 / 7 | 30 | R\$ 21,80 (un) | - | R\$ 21,80 | R\$ 654,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL | NºPregão:452022 UASG:120625 | 01/08/2022 | R\$ 21,80 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 21,80 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO | 00009122 | 22/06/2022 | R\$ 19,49 |
| 2 | MUNICIPIO DE ZACARIAS | 00004222 | 03/03/2022 | R\$ 28,80 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 24,15 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,80

Item 6: AÇUCAR CRISTALIZADO PCT COM 2KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 5 | 10.000 | R\$ 9,94 (un) | - | R\$ 9,94 | R\$ 99.400,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|--|---------------|----------------|-----------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de União do Sul/MT | 352022 | 12/07/2022 | R\$ 7,49 |
| 2 | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO | 44852 | 08/07/2022 | R\$ 9,94 |
| 3 | Prefeitura Municipal de Caracol/MS | 1247 | 12/04/2022 | R\$ 10,40 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 9,28 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

Item 7: ADOÇANTE DIETÉTICO C/ 100ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 3 / 15 | 15 | R\$ 7,00 (un) | - | R\$ 7,00 | R\$ 105,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira | NºPregão:102022 UASG:160545 | 26/10/2022 | R\$ 7,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU | NºPregão:252022 UASG:983267 | 21/10/2022 | R\$ 5,50 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL) | NºPregão:92022 UASG:160471 | 18/10/2022 | R\$ 8,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00



Item 8: ALFACE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 0 | 300 | R\$ 9,30 (un) | - | R\$ 9,30 | R\$ 2.790,00 |

| Preço CEASA/CONAB | Descrição Produto | UF | Data | Preço |
|-------------------|-------------------|----|------------|-----------|
| 1 | ALFACE | ES | 25/11/2022 | R\$ 6,67 |
| 2 | ALFACE | PB | 25/11/2022 | R\$ 9,30 |
| 3 | ALFACE | PE | 25/11/2022 | R\$ 12,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 9,32 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Item 9: ALHO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 1 | 1.000 | R\$ 24,00 (un) | - | R\$ 24,00 | R\$ 24.000,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | Município de Tijucas do Sul | MDTDS-402022-Processo dispensa | 24/10/2022 | R\$ 29,90 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 29,90 |

| Preço CEASA/CONAB | Descrição Produto | UF | Data | Preço |
|-------------------|-------------------|----|------------|-----------|
| 1 | ALHO | RS | 01/11/2022 | R\$ 24,00 |
| 2 | ALHO | SP | 25/11/2022 | R\$ 19,64 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 21,82 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Item 10: AMIDO DE MILHO 200G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 3 / 7 | 200 | R\$ 4,50 (un) | - | R\$ 4,50 | R\$ 900,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|---------------|----------------|----------|
| 1 | ASSITÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL GESTÃO SOCIAL Prefeitura Municipal de Guaraci/SP | 7812022 | 22/06/2022 | R\$ 4,50 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO | 0030/2022 | 20/06/2022 | R\$ 3,34 |
| 3 | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE | 35682 | 07/02/2022 | R\$ 5,40 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4,41 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50



Item 11: ARROZ BRANCO, PACOTE C/ 5KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|----------------|
| 3 / 3 | 10.000 | R\$ 19,30 (un) | - | R\$ 19,30 | R\$ 193.000,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS | NºPregão:152022 UASG:927971 | 01/08/2022 | R\$ 23,76 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 23,76 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí | PMDNADI-222022- Processo dispensa | 22/09/2022 | R\$ 16,66 |
| 2 | MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG | 43606 | 22/06/2022 | R\$ 19,30 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 17,98 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,30

Item 12: AVEIA EM FLOCOS 400G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 13 | 200 | R\$ 15,00 (un) | - | R\$ 15,00 | R\$ 3.000,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira | NºPregão:102022 UASG:160545 | 26/10/2022 | R\$ 15,00 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO | NºPregão:12022 UASG:928618 | 17/10/2022 | R\$ 15,98 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria | NºPregão:32022 UASG:160030 | 13/10/2022 | R\$ 11,24 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 14,07 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Item 13: BANANA PRATA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 14 | 5.000 | R\$ 6,10 (un) | - | R\$ 6,10 | R\$ 30.500,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA/RJ | NºPregão:412022 UASG:985859 | 27/10/2022 | R\$ 4,41 |
| 2 | Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista | NºPregão:22022 UASG:929292 | 26/10/2022 | R\$ 7,19 |



| | | | | | |
|----------------|------------------------|--|---------------|----------------|----------|
| Valor Unitário | | | | | R\$ 5,80 |
| Preço Público | Órgão Público | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DE AJURICABA | | 0161/2022 | 03/11/2022 | R\$ 6,10 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 6,10 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Item 14: BATATA DOCE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 15 | 500 | R\$ 6,70 (un) | - | R\$ 6,70 | R\$ 3.350,00 |

| | | | | | |
|------------------------------|--|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões | | NºPregão:292022 UASG:257025 | 19/10/2022 | R\$ 10,03 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva | | NºPregão:212022 UASG:160537 | 18/10/2022 | R\$ 6,70 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 8,37 |

| | | | | | |
|----------------|------------------------|--|---------------|----------------|----------|
| Preço Público | Órgão Público | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DE AJURICABA | | 0160/2022 | 31/10/2022 | R\$ 5,55 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 5,55 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Item 15: BATATA INGLESIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 18 | 500 | R\$ 7,50 (un) | - | R\$ 7,50 | R\$ 3.750,00 |

| | | | | | |
|------------------------------|---|--|--------------------------------|----------------|----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA/RJ | | NºPregão:412022 UASG:985859 | 27/10/2022 | R\$ 4,69 |
| 2 | ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA | | NºPregão:22022 UASG:928836 | 26/10/2022 | R\$ 7,50 |
| 3 | Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista | | NºPregão:22022 UASG:929292 | 26/10/2022 | R\$ 8,15 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 6,78 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Item 16: BETERRABA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 14 | 300 | R\$ 6,37 (un) | - | R\$ 6,37 | R\$ 1.911,00 |

| | | | | | |
|------------------------------|---------------|--|---------------|----------------|-------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------|--|---------------|----------------|-------|



| | | | | |
|-----------------------|--|--------------------------------|------------|-----------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ | NºPregão:382022 UASG:980764 | 26/10/2022 | R\$ 4,66 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI | NºPregão:22022 UASG:928891 | 25/10/2022 | R\$ 6,37 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva | NºPregão:212022 UASG:160537 | 18/10/2022 | R\$ 6,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 5,84 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Item 17: BISCOITO CREAM CRACKER 800G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|-------------------------------------|--|----------------|------------|-------------------------------|-----------------------|--------------|
| 3 / 10 | 5.000 | R\$ 14,30 (un) | - | R\$ 14,30 | R\$ 71.500,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA | | | NºPregão:22022 UASG:928836 | 26/10/2022 | R\$ 17,00 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO | | | NºPregão:12022 UASG:928760 | 21/10/2022 | R\$ 14,30 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 15,65 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PODER EXECUTIVO RIO QUENTE | | | 00005422 | 22/09/2022 | R\$ 9,99 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 9,99 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Item 18: BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|-------------------------------------|---|----------------|------------|---------------------------------|-----------------------|--------------|
| 3 / 10 | 3.000 | R\$ 6,95 (un) | - | R\$ 6,95 | R\$ 20.850,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL | | | NºPregão:1082022 UASG:987459 | 19/10/2022 | R\$ 6,95 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO | | | NºPregão:1582022 UASG:925172 | 23/09/2022 | R\$ 7,02 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s | | | NºPregão:372022 UASG:158121 | 22/09/2022 | R\$ 5,70 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 6,56 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Item 19: BISCOITO TIPO MAIZENA 400G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 7 | 3.000 | R\$ 6,50 (un) | - | R\$ 6,50 | R\$ 19.500,00 |



| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|----------------------------|----------------|-----------|
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL LEÔNIDAS GONÇALVES DUARTE | NºPregão:22022 UASG:928939 | 05/10/2022 | R\$ 11,01 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 11,01 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE | 44369 | 01/07/2022 | R\$ 6,50 |
| 2 | MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE | 41143 | 06/05/2022 | R\$ 5,78 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,14 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Item 20: CEBOLA NACIONAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|-------------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 0 | 1.000 | R\$ 8,50 (un) | - | R\$ 8,50 | R\$ 8.500,00 |
| Preço CEASA/CONAB | Descrição Produto | UF | Data | Preço | |
| 1 | CEBOLA | CE | 25/11/2022 | R\$ 8,50 | |
| 2 | CEBOLA | MT | 23/11/2022 | R\$ 9,50 | |
| 3 | CEBOLA | PB | 25/11/2022 | R\$ 6,48 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,16 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Item 21: CENOURA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|-------------------------------|--------------------|----------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 10 | 1.000 | R\$ 6,48 (un) | - | R\$ 6,48 | R\$ 6.480,00 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS | 6367-Compra direta | 07/11/2022 | R\$ 8,98 | |
| 2 | SESC - ALAGOINHAS | 6290-Compra direta | 03/11/2022 | R\$ 6,07 | |
| 3 | MUNICÍPIO DE AJURICABA | 0160/2022 | 31/10/2022 | R\$ 6,48 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,18 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,48

Item 22: CHEIRO VERDE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|---------------------------------|----------------|----------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3 | 300 | R\$ 8,56 (un) | - | R\$ 8,56 | R\$ 2.568,00 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA | 00026322 | 04/10/2022 | R\$ 4,29 | |



| | | | | |
|----------------|-------------------------------------|-------------------|------------|-----------|
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA | 510630-5-054-2022 | 04/10/2022 | R\$ 8,56 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIACEA | 00005922 | 16/09/2022 | R\$ 10,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,62 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,56

Item 23: CHUCHU

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3 | 500 | R\$ 6,53 (un) | - | R\$ 6,53 | R\$ 3.265,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|------------------------------------|---------------|----------------|----------|
| 1 | MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO | 42210 | 25/05/2022 | R\$ 8,16 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT | 00002722 | 12/04/2022 | R\$ 5,10 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA | 00001322 | 14/03/2022 | R\$ 6,53 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,60 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Item 24: COCO RALADO C/ 100G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 10 | 1.000 | R\$ 5,32 (un) | - | R\$ 5,32 | R\$ 5.320,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|-----------------------------|----------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL | NºPregão:442022 UASG:120625 | 29/07/2022 | R\$ 7,64 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,64 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|---------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNIC DE DUMONT | 00005022 | 10/11/2022 | R\$ 4,90 |
| 2 | MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL | 0012/2022 | 21/07/2022 | R\$ 5,32 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 5,11 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Item 25: COLORIFICO C/ 100G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 12 | 200 | R\$ 8,50 (un) | - | R\$ 8,50 | R\$ 1.700,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|---|------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | Município de Iguatu | MDI-922022-Processo dispensa | 29/09/2022 | R\$ 12,66 |
| 2 | PEN.VEREADOR FREDERICO GEOMETTI DE LAVINIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LAVÍNIA | OC: 380201000012022OC00099 | 25/08/2022 | R\$ 8,50 |
| 3 | PENIT. MARIO M.ALBUQUERQUE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCO DA ROCHA | OC: 380153000012022OC00250 | 23/08/2022 | R\$ 7,50 |



Valor Unitário

R\$ 9,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Item 26: COUVE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|---|----------------|------------|--------------------------|----------------|----------|
| 3 / 7 | 300 | R\$ 6,50 (un) | - | R\$ 6,50 | R\$ 1.950,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MERENDA ESCOLAR EDUCACAO E CULTURA Prefeitura Municipal de Anhumas/SP | | | 2582022 | 12/04/2022 | R\$ 5,33 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA | | | 00001722 | 22/03/2022 | R\$ 7,28 |
| 3 | MUNICIPIO DE IPUA / (1) PREFEITURA MUN IPUA COMPRAS | | | NºLicitação:918804 | 03/02/2022 | R\$ 6,50 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 6,37 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Item 27: EXTRATO DE TOMATE 350G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|--|----------------|------------|--------------------------|----------------|----------|
| 3 / 4 | 3.000 | R\$ 2,98 (un) | - | R\$ 2,98 | R\$ 8.940,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE | | | 44668 | 11/07/2022 | R\$ 2,98 |
| 2 | MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL | | | 43811 | 04/07/2022 | R\$ 2,41 |
| 3 | Prefeitura Municipal de União do Sul/MT | | | 242022 | 26/05/2022 | R\$ 4,15 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 3,18 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Item 28: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|----------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 8 | 1.000 | R\$ 7,41 (un) | - | R\$ 7,41 | R\$ 7.410,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO | | | NºPregão:22022 UASG:928742 | 27/10/2022 | R\$ 6,42 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS | | | NºPregão:12022 UASG:929655 | 25/10/2022 | R\$ 7,41 |
| 3 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA | | | NºPregão:12022 UASG:929569 | 19/10/2022 | R\$ 10,76 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 8,20 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

Item 29: FARINHA DE MILHO - 1KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 4 | 500 | R\$ 6,60 (un) | - | R\$ 6,60 | R\$ 3.300,00 |



| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|-------------------------------|---------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ | 0050/2022 | 05/08/2022 | R\$ 5,70 |
| 2 | MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE | 45114 | 18/07/2022 | R\$ 6,60 |
| 3 | MUNICÍPIO DE PANORAMA | 00009122 | 29/06/2022 | R\$ 8,20 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,83 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Item 30: FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA FLOCÃO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 13 | 5.000 | R\$ 2,50 (un) | - | R\$ 2,50 | R\$ 12.500,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|-------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM | 510622-7-041-2022 | 31/05/2022 | R\$ 2,99 |
| 2 | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD/SE | 37970 | 17/03/2022 | R\$ 2,50 |
| 3 | MUNICÍPIO DE SALGADO/SE | 34461 | 04/01/2022 | R\$ 2,21 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2,57 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Item 31: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 C/ 1KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 4 | 2.000 | R\$ 8,95 (un) | - | R\$ 8,95 | R\$ 17.900,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|---------------|----------------|-----------|
| 1 | EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Tapes/RS | 3272022 | 06/05/2022 | R\$ 11,90 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO | 00000322 | 23/02/2022 | R\$ 7,40 |
| 3 | MUNICÍPIO DE CARIRA/SE | 33861 | 17/12/2021 | R\$ 8,95 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 9,42 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Item 32: INHAME

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 0 | 300 | R\$ 8,00 (un) | - | R\$ 8,00 | R\$ 2.400,00 |

| Preço CEASA/CONAB | Descrição Produto | UF | Data | Preço |
|-------------------|-------------------|----|------------|----------|
| 1 | INHAME | BA | 25/11/2022 | R\$ 6,00 |
| 2 | INHAME | DF | 23/11/2022 | R\$ 9,75 |
| 3 | INHAME | ES | 25/11/2022 | R\$ 8,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 7,92 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00



Item 33: LARANJA PÊRA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3 | 2.000 | R\$ 5,30 (un) | - | R\$ 5,30 | R\$ 10.600,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|---------------|----------------|----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de União do Sul/MT | 242022 | 26/05/2022 | R\$ 6,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA | 00001322 | 14/03/2022 | R\$ 4,66 |
| 3 | FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG | 35523 | 09/02/2022 | R\$ 5,30 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 5,32 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Item 34: LEITE EM PÓ INTEGRAL C/400G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|----------------|
| 3 / 4 | 10.000 | R\$ 18,03 (un) | - | R\$ 18,03 | R\$ 180.300,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC | NºPregão:892022 UASG:988279 | 26/10/2022 | R\$ 12,70 |

Valor Unitário R\$ 12,70

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|---------------|----------------|-----------|
| 1 | MUNICÍPIO DE AJURICABA | 0160/2022 | 31/10/2022 | R\$ 18,03 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES | 00002922 | 26/10/2022 | R\$ 19,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 18,76 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,03

Item 35: LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 LITRO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 3 / 15 | 50 | R\$ 8,58 (un) | - | R\$ 8,58 | R\$ 429,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|----------|
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL CAMPOS BRASIL | NºPregão:22022 UASG:928954 | 07/10/2022 | R\$ 7,79 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS | NºPregão:1032022 UASG:120629 | 26/08/2022 | R\$ 8,58 |

Valor Unitário R\$ 8,19

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|----------------------------|---------------|----------------|----------|
| 1 | PODER EXECUTIVO RIO QUENTE | 00005422 | 22/09/2022 | R\$ 8,69 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,69 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,58



Item 36: LEITE UHT INTEGRAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|------------------------------|--|-----------------------------|----------------|--------------------------|-----------------|
| 3 / 8 | 1.000 | R\$ 7,90 (un) | - | R\$ 7,90 | R\$ 7.900,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CAROLINE CAPELO CRUZ DA SILVA | NºPregão:42022 UASG:928904 | 26/10/2022 | R\$ 6,34 | |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA | NºPregão:172022 UASG:983431 | 25/10/2022 | R\$ 7,90 | |
| 3 | PODER JUDICIÁRIO Supremo Tribunal Federal | NºPregão:642022 UASG:40001 | 19/10/2022 | R\$ 8,04 | |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 7,43 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Item 37: MAÇÃ

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|------------------------------|---|-----------------------------|----------------|--------------------------|------------------|
| 3 / 16 | 2.000 | R\$ 9,50 (un) | - | R\$ 9,50 | R\$ 19.000,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira | NºPregão:102022 UASG:160545 | 26/10/2022 | R\$ 13,00 | |
| 2 | ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA | NºPregão:22022 UASG:928836 | 26/10/2022 | R\$ 9,50 | |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA | NºPregão:352022 UASG:985023 | 25/10/2022 | R\$ 8,57 | |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 10,36 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Item 38: MACARRÃO ESPAGUETE C/500G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|-----------------------|---|--------------------|----------------|--------------------------|-----------------|
| 3 / 6 | 5.000 | R\$ 6,54 (un) | - | R\$ 6,54 | R\$ 32.700,00 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | SESI/DRMG - SEDE | 4616-Compra direta | 24/10/2022 | R\$ 6,54 | |
| 2 | SESI/DRMG - SEDE | 4447-Compra direta | 07/10/2022 | R\$ 7,50 | |
| 3 | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA IORQUE/MA | 41552 | 11/05/2022 | R\$ 5,34 | |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 6,46 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,54



Item 39: MACARRÃO PARAFUSO 500 G.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 5 | 5.000 | R\$ 8,25 (un) | - | R\$ 8,25 | R\$ 41.250,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva | NºPregão:212022 UASG:160349 | 26/10/2022 | R\$ 8,25 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,25 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA | 00010522 | 13/09/2022 | R\$ 5,70 |
| 2 | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE | 34793 | 17/01/2022 | R\$ 11,26 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,48 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Item 40: MAMÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 6 | 1.000 | R\$ 5,99 (un) | - | R\$ 5,99 | R\$ 5.990,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|-------------------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA | 00026322 | 04/10/2022 | R\$ 5,00 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI | 00005722 | 03/08/2022 | R\$ 5,99 |
| 3 | CAIS - PROF. CANTIDIO DE MOURA CAMPOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BOTUCATU | OC: 090145000012022OC00118 | 29/06/2022 | R\$ 7,90 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,30 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Item 41: MANDIOCA (AIPIM) AMARELA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 7 | 300 | R\$ 7,63 (un) | - | R\$ 7,63 | R\$ 2.289,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|---------------|----------------|----------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS | 1652022 | 22/08/2022 | R\$ 7,60 |
| 2 | Fundo de Assistência Social - União Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS | 7372022 | 24/03/2022 | R\$ 8,77 |
| 3 | Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS | 1583 | 04/02/2022 | R\$ 7,63 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 8,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,63



Item 42: MARGARINA C/SAL 1KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3 | 500 | R\$ 15,99 (un) | - | R\$ 15,99 | R\$ 7.995,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|---------------|----------------|-----------|
| 1 | Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG | 872022 | 02/05/2022 | R\$ 19,00 |
| 2 | DEPTO.AGRICULTURA,ABAST. E MEIO-AMBIENTE DEPTO. DE AGRIC,ABAST. MEIO-AMBIENTE Prefeitura Municipal de Cruzália/SP | 6902022 | 12/04/2022 | R\$ 15,75 |
| 3 | Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG | 1912021 | 17/12/2021 | R\$ 15,99 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 16,91 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

Item 43: MARGARINA VEGETAL C/ CREME DE LEITE 500G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 11 | 500 | R\$ 17,73 (un) | - | R\$ 17,73 | R\$ 8.865,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|--------------------|----------------|-----------|
| 1 | SESI/DRMG - SEDE | 4831-Compra direta | 09/11/2022 | R\$ 17,73 |
| 2 | MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG | 35628 | 01/02/2022 | R\$ 17,78 |
| 3 | MUNICIPIO DE VILA RICA / (2) MUNICIPIO DE VILA RICA LICITACOES | NºLicitação:910363 | 13/12/2021 | R\$ 16,06 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 17,19 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,73

Item 44: MELANCIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 17 | 1.000 | R\$ 27,00 (un) | - | R\$ 27,00 | R\$ 27.000,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|----------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PENITENCIARIA III DE HORTOLANDIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO HORTOLÂNDIA | OC: 380242000012022OC00253 | 06/09/2022 | R\$ 7,00 |
| 2 | PENIT. ODETE L. CAMPOS CRITTER GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO HORTOLÂNDIA | OC: 380140000012022OC00137 | 02/09/2022 | R\$ 30,00 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA | 00000922 | 14/02/2022 | R\$ 27,00 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 21,33 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Item 45: MILHO PARA CANJICA C/500G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 11 | 5.000 | R\$ 4,29 (un) | - | R\$ 4,29 | R\$ 21.450,00 |



| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|---------------|----------------|----------|
| 1 | MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI | 42483 | 27/05/2022 | R\$ 3,65 |
| 2 | Gastos não computados na educação Prefeitura Municipal de Tavares/RS | 992022 | 25/04/2022 | R\$ 4,74 |
| 3 | COMERCIO E SERVIÇOS Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ - | 7772022 | 31/03/2022 | R\$ 4,29 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4,23 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Item 46: ÓLEO COMESTIVEL, VEGETAL, DE SOJA PET DE 900ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 13 | 5.000 | R\$ 8,92 (un) | - | R\$ 8,92 | R\$ 44.600,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1 | MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA | 42129 | 26/05/2022 | R\$ 11,00 |
| 2 | MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE | 35455 | 07/02/2022 | R\$ 8,92 |
| 3 | MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE | 35656 | 03/02/2022 | R\$ 8,84 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 9,58 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

Item 47: ÓREGANO 100G

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 3 / 4 | 100 | R\$ 6,49 (un) | - | R\$ 6,49 | R\$ 649,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|---------------|----------------|----------|
| 1 | MANUT. E DESENVOLV. ENSINO - ART. 212 CF Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS | 13482022 | 21/06/2022 | R\$ 6,49 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA | 00006922 | 10/06/2022 | R\$ 5,49 |
| 3 | MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS | 2202022 | 28/03/2022 | R\$ 7,75 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,58 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Item 48: OVOS CLASSE A CT /30

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 10 | 1.000 | R\$ 17,50 (un) | - | R\$ 17,50 | R\$ 17.500,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|---------------|----------------|-----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS | 642022 | 27/07/2022 | R\$ 17,50 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ | 00004822 | 12/07/2022 | R\$ 14,35 |
| 3 | Prefeitura Municipal de Terenos/MS | 1641 | 24/01/2022 | R\$ 20,69 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 17,51 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50



Item 49: POLPA DE ABACAXI 1KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 4 | 5.000 | R\$ 17,94 (un) | - | R\$ 17,94 | R\$ 89.700,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|---------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA | 00005022 | 12/05/2022 | R\$ 24,00 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Figueirão/MS | 1396 | 29/03/2022 | R\$ 16,70 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA | 00001122 | 24/02/2022 | R\$ 17,94 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 19,55 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,94

Item 50: POLPA DE AÇAÍ

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|----------------|
| 3 / 3 | 5.000 | R\$ 20,00 (un) | - | R\$ 20,00 | R\$ 100.000,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--|----------------|-----------|
| 1 | COMANDO DO EXERCITO 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO | Dispensa de Licitação N° 77/2022 UASG: 160130 | 01/10/2022 | R\$ 25,02 |
| 2 | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA | Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 158512 | 01/10/2022 | R\$ 20,00 |
| 3 | COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8 | Dispensa de Licitação N° 34/2022 UASG: 160074 | 01/09/2022 | R\$ 17,98 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 21,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Item 51: POLPA DE ACEROLA DE 1KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|----------------|
| 3 / 3 | 5.000 | R\$ 23,67 (un) | - | R\$ 23,67 | R\$ 118.350,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|--------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE | 510840-12-003-2022 | 23/09/2022 | R\$ 23,67 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA | 00005022 | 12/05/2022 | R\$ 24,00 |
| 3 | MUNICÍPIO DE COSMORAMA | 00005922 | 09/05/2022 | R\$ 16,34 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 21,34 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,67



Item 52: POLPA DE CAJÁ 1KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|---|----------------|------------|--|----------------|-----------|
| 3 / 10 | 5.000 | R\$ 22,00 (un) | - | R\$ 22,00 | R\$ 110.000,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL EURICO MOTA | | | NºPregão:32022 UASG:929228 | 06/10/2022 | R\$ 22,00 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE | | | NºPregão:32022 UASG:929052 | 04/10/2022 | R\$ 22,00 |
| 3 | COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA | | | Dispensa de Licitação Nº 185/2022 UASG: 160170 | 01/10/2022 | R\$ 17,50 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 20,50 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00 | | | | | | |

Item 53: POLPA DE CAJÚ 1KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|---|----------------|------------|--------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 3 | 5.000 | R\$ 20,00 (un) | - | R\$ 20,00 | R\$ 100.000,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA | | | 00018522 | 23/06/2022 | R\$ 23,97 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA | | | 00005022 | 12/05/2022 | R\$ 20,00 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA | | | 00001122 | 24/02/2022 | R\$ 17,93 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 20,63 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00 | | | | | | |

Item 54: POLPA DE GOIABA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|---|----------------|------------|--|----------------|-----------|
| 3 / 3 | 5.000 | R\$ 18,48 (un) | - | R\$ 18,48 | R\$ 92.400,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS | | | NºPregão:12022 UASG:929655 | 25/10/2022 | R\$ 21,99 |
| 2 | COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA | | | Dispensa de Licitação Nº 62/2022 UASG: 160081 | 01/10/2022 | R\$ 18,48 |
| 3 | COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA | | | Dispensa de Licitação Nº 187/2022 UASG: 160170 | 01/10/2022 | R\$ 17,50 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 19,32 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,48 | | | | | | |



Item 55: POLPA DE MARACUJA 1KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|---|----------------|------------|--------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 4 | 5.000 | R\$ 15,32 (un) | - | R\$ 15,32 | R\$ 76.600,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de Figueirão/MS | | | 1396 | 29/03/2022 | R\$ 15,32 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA | | | 510675-12-005-2022 | 28/03/2022 | R\$ 24,94 |
| 3 | OUTRAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS DEPTO. EDUC, CULT., ESPORTES E LAZER Prefeitura Municipal de Cruzália/SP | | | 18382021 | 07/12/2021 | R\$ 14,00 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 18,09 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,32

Item 56: POLPA DE TAMARINDO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------|------------|-----------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 4 | 5.000 | R\$ 17,43 (un) | - | R\$ 17,43 | R\$ 87.150,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO | | | NºPregão:12022 UASG:928760 | 21/10/2022 | R\$ 21,80 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTDUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS | | | NºPregão:32022 UASG:928864 | 21/10/2022 | R\$ 17,43 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jes us da Lapa | | | NºPregão:162022 UASG:151889 | 19/09/2022 | R\$ 15,00 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 18,08 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,43

Item 57: REPOLHO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|--|----------------|------------|----------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 3 | 1.000 | R\$ 3,47 (un) | - | R\$ 3,47 | R\$ 3.470,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL | | | 01000322 | 07/11/2022 | R\$ 3,20 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí | | | PMDNADI-212022-Processo dispensa | 05/10/2022 | R\$ 5,95 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM | | | 510622-7-070-2022 | 31/08/2022 | R\$ 3,47 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 4,21 | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,47



Item 58: SAL REFINADO C/ 1KG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3 | 1.000 | R\$ 1,99 (un) | - | R\$ 1,99 | R\$ 1.990,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|-----------------------------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNIC DE DUMONT | 00005022 | 10/11/2022 | R\$ 1,50 |
| 2 | Município de Tijucas do Sul | MDTDS-402022-Processo dispensa | 24/10/2022 | R\$ 1,99 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE | 510190-5-063-2022 | 21/10/2022 | R\$ 2,15 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,88 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,99

Item 59: TOMATE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 7 | 2.000 | R\$ 6,80 (un) | - | R\$ 6,80 | R\$ 13.600,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|----------------------------|----------------|----------|
| 1 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO | NºPregão:12022 UASG:928760 | 21/10/2022 | R\$ 6,80 |
| 2 | ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO | NºPregão:22022 UASG:928746 | 22/06/2022 | R\$ 7,17 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Piauí | NºPregão:22021 UASG:784330 | 19/01/2022 | R\$ 6,61 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,86 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Item 60: VINAGRE DE ÁLCOOL, CLARO C/ 500ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 4 | 500 | R\$ 4,15 (un) | - | R\$ 4,15 | R\$ 2.075,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|-------------------------|--------------------|----------------|----------|
| 1 | SESI/DRMG - SEDE | 4447-Compra direta | 07/10/2022 | R\$ 4,15 |
| 2 | SESI/DRMG - SEDE | 4026-Compra direta | 19/08/2022 | R\$ 3,19 |
| 3 | MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE | 35749 | 08/02/2022 | R\$ 5,94 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4,43 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,15



Detalhamento dos Itens

Item 1: ABÓBORA

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 1.000 Quilogramas | De 1ª qualidade, in natura, com casca, integra e firme, isenta de sujidades, corpos estranhos, umidade e insetos; com grau de evolução completo de tamanho. Sem danos causados por lesão física ou mecânica. Transportados de forma adequada | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa

CatMat: 463748 - LEGUME IN NATURA

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160545

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.100

Unidade: Quilograma

UF: AM

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 06.191.586/0001-03 * VENCEDOR * | M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI | R\$ 6,00 |
| 31.099.961/0001-29 | L J DA SILVA NASCIMENTO | R\$ 6,50 |
| 47.380.979/0001-34 | J. B. DE MORAES | R\$ 7,00 |
| 23.876.953/0001-13 | NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA | R\$ 8,00 |
| 22.226.368/0001-05 | W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 9,11 |
| 10.775.270/0001-28 | CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 12,17 |



Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 4,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: ABÓBORA
 Data: 11/11/2022
 UF: DF
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 6,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: ABÓBORA
 Data: 15/11/2022
 UF: MS
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Item 2: ABÓBORA KABUTIÁ

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 300 Quilogramas | De 1ª qualidade, in natura, com casca, integra e firme, isenta de sujidades, corpos estranhos, umidade e insetos; com grau d e evolução completo de tamanho. Sem danos causados por lesão física ou mecânica. Transportados de forma adequada. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

11ª Brigada de Infantaria Blindada

37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Setor de Aprovisionamento do 37º BIL..

Descrição: Legume in natura - Tipo: Abóbora Cabotia / Japonesa,

CatMat: 463748 - LEGUME IN NATURA

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160471

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 17.489.222/0001-12 * VENCEDOR * | PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR | R\$ 8,00 |
| 50.046.291/0001-27 | EMPORIO FAHL LTDA | R\$ 8,63 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.

Data: 17/02/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fjIh5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjIh5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: **Abóbora kabutiá** - Abóbora kabutiá, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de peso líquido.

Identificação: 36379
Lote/Item: 49/49
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: KG
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 13.437.081/0001-33 | LEMES E LEMES LTDA | R\$ 8,00 |
| 11.827.878/0001-11 | J C COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 8,00 |
| * VENCEDOR * | | |
| 37.010.127/0001-00 | J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE | R\$ 8,00 |
| 32.752.976/0001-07 | RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI | R\$ 8,00 |

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 6,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ABÓBORA
Data: 15/11/2022
UF: MS
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 3: AÇÃFRÃO

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,53 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------|------------|
| 200 Pacotes | PACOTE 100 GRAMAS | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, visando atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Claudionor Couto Roriz, através da Secretaria Municipal de Saúde..
Descrição: **Prestação Serviço Copa / Cozinha - AÇAFRÃO DE 1ª QUALIDADE PCT 100G:** fino, homogêneo, obtido das raízes maduras de cúrcuma longa, de coloração amarelada, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie. Embalagem de 100g deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis).UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 100 GRAMAS
CatSer: 22861 - PRESTACAO SERVICIO COPA / COZINHA

Data: 19/08/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1272022 / UASG:980005
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: UNIDADE
UF: RO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 15.897.556/0001-08 | NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 4,56 |
| * VENCEDOR * | | |
| 24.572.092/0001-42 | C J JOB | R\$ 4,57 |
| 63.615.058/0001-60 | GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI | R\$ 4,59 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 37.306.014/0001-48 | NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA | R\$ 5,00 |
| 26.351.705/0001-47 | COMERCIAL URUPA LTDA | R\$ 7,84 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO | Data: 08/07/2022 08:00 |
| Objeto: FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: NÃO |
| | Identificação: 44852 |
| | Lote/Item: 2/2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| Descrição: AÇAFRÃO EM PÓ :INGREDIENTES: AÇAFRÃO E AMIDO. INFORMAÇÃO. PORÇÃO DE 10 G: VALOR CALÓRICO - AÇAFRÃO EM PÓ :INGREDIENTES: AÇAFRÃO E AMIDO. INFORMAÇÃO. PORÇÃO DE 10 G: VALOR CALÓRICO, 30 KCAL, CARBOIDRATOS 6 G, PROTEÍNA 0,74G, GORDURAS TOTAIS 0,44, FIBRAS ALIMENTARES 0,30G, SÓDIO 25,14 MG, EMBALAGEM PET DE 100G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADOS | Quantidade: 30 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 11.068.908/0001-53 * VENCEDOR * | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 6,52 |
| 28.324.471/0001-74 | ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI | R\$ 6,54 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO | Data: 06/07/2022 10:00 |
| Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, visando atender a Unidade Mista de Saúde do município, UBS Antônio Carvalho Silva e UBS de São Domingos do Guaporé. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: 44724 |
| | Lote/Item: 24/24 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| Descrição: AÇAFRÃO: PCT COM 100G - AÇAFRÃO: PCT COM 100G | Quantidade: 200 |
| | Unidade: UNID |
| | UF: RO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 63.615.058/0001-60 * VENCEDOR * | GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI | R\$ 7,00 |
| 35.043.990/0001-20 | BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 7,20 |
| 27.547.417/0001-25 | GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI | R\$ 12,47 |



Item 4: ACHOCOLATADO EM PÓ 800G

Preço Estimado: R\$ 19,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,92

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 1.000 Pacotes | Ingredientes: açúcar, cacau em pó, extrato de malte de cavada, lecitina de soja. Contém glúten, vitaminas (C; B3; A; D3; B1; B6; B2) embalagem: pacotes de 800 g deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e número de lote aparente, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 6 meses. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA | Data: 26/10/2022 08:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional | Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928836 |
| | Lote/Item: /2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Embalagem 1 KG |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 46.042.752/0001-16 * VENCEDOR * | EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 | R\$ 18,00 |
| 09.342.497/0001-09 | P. SILVA ALVES | R\$ 19,66 |
| 33.768.305/0001-05 | K. R. MELO - EIRELI | R\$ 19,86 |
| 04.197.718/0001-70 | D S S SILVA VAREJISTA EIRELI | R\$ 19,92 |
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA | R\$ 21,98 |
| 10.774.009/0001-03 | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 26,00 |
| 09.536.683/0001-70 | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES | R\$ 30,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista | Data: 26/10/2022 08:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Com Leite | Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929292 |
| | Lote/Item: /1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Embalagem 1 KG |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 46.042.752/0001-16 * VENCEDOR * | EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 | R\$ 19,55 |
| 33.768.305/0001-05 | K. R. MELO - EIRELI | R\$ 19,60 |
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA | R\$ 24,00 |
| 04.197.718/0001-70 | D S S SILVA VAREJISTA EIRELI | R\$ 25,50 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 10.774.009/0001-03 | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 26,00 |
| 09.536.683/0001-70 | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES | R\$ 30,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS | Data: 03/02/2022 00:00 |
| Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MERENDA, CRAS E DEMAIS SECRETARIAS | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: ACHOCOLATADO em pó, embalagem de 800g, contendo açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais e vita - Achocolatado em pó, embalagem de 800g, contendo açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais e vita | SRP: NÃO |
| | Identificação: 92022 |
| | Lote/Item: 1/5 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp |
| | Quantidade: 150 |
| | Unidade: PCT |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 04.982.411/0001-80 * VENCEDOR * | PAULO AGNES BAR | R\$ 14,50 |
| 06.989.427/0001-40 | GUIDO AFONSO BOTH | R\$ 14,89 |

Item 5: ACHOCOLATADOS EM PÓ DIET

Preço Estimado: R\$ 21,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,80 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,80

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 30 Pacotes | - Ingredientes: maltodextrina, cacau em pó, lecitina de soja, edulcorantes artificiais ciclamato de sódio e sacarina sódica, edulcorantes naturais glicosídeos de steviol, antiemectante dióxido de silício e aroma artificial de baunilha. Deverá ser isento de glúten e lactose. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: Indicação do fabricante, tabela nutricional, ingredientes, data de validade e peso. Embalagem mínima de 200g. Validade mínima de 3 meses após a entrega. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL | Data: 01/08/2022 10:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 03).. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO EM PÓ DIET (AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, COMPLEXO VITAMÍNICO (CB3, B2, B6, B1, A, D E MALTODEXTRINA), LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTEM GLUTEN. CONTEM SULFITO. EMBALAGEM 400GR DA MARCA NESCAU OU EQUIVALENTE | SRP: SIM |
| CatMat: 463554 - ACHOCOLATADO | Identificação: NºPregão:452022 / UASG:120625 |
| | Lote/Item: /2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 09/08/2022 11:20 |
| | Homologação: 26/08/2022 12:09 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 600 |
| | Unidade: EMBALAGEM 0,00 |
| | UF: DF |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 09.482.201/0001-47 * VENCEDOR * | NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA | R\$ 21,78 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 18.768.894/0001-20 | COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI | R\$ 21,79 |
| 09.270.460/0001-04 | G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 21,80 |
| 04.119.118/0001-94 | JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 21,80 |
| 19.600.228/0001-40 | ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 30,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO | Data: 22/06/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos diversos setores municipais, conforme especificações anexas | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - ACHOCOLATADO EM PÓ DIET | SRP: SIM |
| | Identificação: 00009122 |
| | Lote/Item: 1/2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/ |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: POTE |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 08.389.771/0001-24 * VENCEDOR * | SUPERMERCADO FRIOS CARVALHO LTDA | R\$ 19,49 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS | Data: 03/03/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 2022. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ DIET 210G. FONTE DE 10 VITAMINAS ESSENCIAIS, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA QUEM TEM RESTRIÇÕES ALIMENTARES OU NÃO QUER SAIR DA DIETA. - ACHOCOLATADO EM PÓ DIET 210G. FONTE DE 10 VITAMINAS ESSENCIAIS, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA QUEM TEM RESTRIÇÕES ALIMENTARES OU NÃO QUER SAIR DA DIETA. | SRP: SIM |
| | Identificação: 00004222 |
| | Lote/Item: 1/142 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia / |
| | Quantidade: 101 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.924.637/0001-68 * VENCEDOR * | E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI | R\$ 28,80 |



Item 6: AÇUCAR CRISTALIZADO PCT COM 2KG

Preço Estimado: R\$ 9,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 10.000 Pacotes | Ingredientes: açúcar cristal. Não contém glúten. Embalagem: 2kg em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/m s. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de União do Sul/MT | Data: 12/07/2022 16:30 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL RELACIONADAS NO ANEXO II DO EDITAL, PARA O FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DURANTE O PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA DO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO. | Modalidade: Pregão Presencial |
| | SRP: SIM |
| Descrição: ACUCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA 2KG SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, EMBA - ACUCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA 2KG SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, EMBA | Identificação: 352022 |
| | Lote/Item: 1/7 |
| | Ata: N/A |
| | Adjudicação: 12/07/2022 16:30 |
| | Fonte: portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx |
| | Quantidade: 1.105 |
| | Unidade: PACOTE |
| | UF: MT |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 02.721.137/0001-60 | FRANDOLOSO E SCHMITT LTDA | R\$ 7,49 |
| 97.538.395/0001-12 | ANDERSON APOLINARIO DE OLIVEIRA | R\$ 7,49 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO | Data: 08/07/2022 08:00 |
| Objeto: FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO: ASPECTO SOLIDO COM CRISTAL BEM DEFINIDOS DE ORIGEM VEGETAL - AÇÚCAR CRISTALIZADO: ASPECTO SOLIDO COM CRISTAL BEM DEFINIDOS DE ORIGEM VEGETAL, DE DEFINIDOS DA ORIGEM VEGETAL, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL SER DE SAFRA CORRENTE. AÇÚCAR REFINADO AMORFO DE PRIMEIRA QUALIDADE. CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR BRANCO, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%P/P E UMIDADE MÁXIMO DE 0,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTOS DE SUJIDADES, MORFOS, FERMENTAÇÃO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 2 KG. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: PORÇÃO DE 5 G: VALOR ENERGÉTICO 18 KCAL CARBOIDRATO 5 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. | Identificação: 44852 |
| | Lote/Item: 4/4 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 1.000 |
| | Unidade: Pacote |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 11.068.908/0001-53 | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 7,88 |
| * VENCEDOR * | | |
| 28.324.471/0001-74 | ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI | R\$ 12,00 |



Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fj1h5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fj1h5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS | Data: 12/04/2022 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE SEGURANÇA ALIMENTAR DO FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS – FMIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DE CARACOL/MS. | Modalidade: Pregão |
| | SRP: SIM |
| Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO, BRANCO, PCT COM 2 KG, ISENTO DE IMPUREZA, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO - AÇÚCAR CRISTALIZADO, BRANCO, PCT COM 2 KG, ISENTO DE IMPUREZA, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO | Identificação: 1247 |
| | Lote/Item: 1/3 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol |
| | Quantidade: 420 |
| | UF: MS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 27.774.673/0001-55 * VENCEDOR * | MERCADO RANCHO 2 P LTDA | R\$ 10,40 |

Item 7: ADOÇANTE DIETÉTICO C/ 100ML

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 15 Unidades | A base de 100% stévia, sem sacarina sódica, sem ciclamato de sódio. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/ms. Embalagem: frasco com 100 ml, com dados de identificação do produto, validade (mínima de 06 meses) e marca do fabricante | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira | Data: 26/10/2022 09:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Estévia , Tipo: Dietético | Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160545 |
| CatMat: 236197 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:ESTÉVIA, TIPO:DIETÉTICO | Lote/Item: /68 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.820 |
| | Unidade: Frasco 100,00 ML |
| | UF: AM |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 37.197.048/0001-41 * VENCEDOR * | V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA | R\$ 3,00 |
| 31.099.961/0001-29 | L J DA SILVA NASCIMENTO | R\$ 3,50 |
| 22.226.368/0001-05 | W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 4,00 |
| 23.876.953/0001-13 | NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA | R\$ 7,00 |
| 06.191.586/0001-03 | M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI | R\$ 11,00 |
| 10.775.270/0001-28 | CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA | R\$ 11,63 |
| 12.433.700/0001-59 | NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 24,00 |



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU | Data: 21/10/2022 08:30 |
| Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Estévia , Tipo: Dietético | SRP: SIM |
| CatMat: 236197 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:ESTÉVIA, TIPO:DIETÉTICO | Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:983267 |
| | Lote/Item: 7/70 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Frasco 80,00 ML |
| | UF: BA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 11.823.193/0001-05 | ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI | R\$ 5,00 |
| 14.013.365/0001-65 * VENCEDOR * | FABIANA SILVA PASSOS BRAZ | R\$ 5,50 |
| 11.609.023/0001-14 | VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA | R\$ 7,36 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL) | Data: 18/10/2022 09:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Setor de Aprovisionamento do 37º BIL.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Adoçante - Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Estévia, Tipo: Dietético, | SRP: SIM |
| CatMat: 236197 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:ESTÉVIA, TIPO:DIETÉTICO | Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160471 |
| | Lote/Item: /199 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 300 |
| | Unidade: Frasco 100,00 ML |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 32.263.548/0001-10 * VENCEDOR * | FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI | R\$ 8,00 |
| 50.046.291/0001-27 | EMPORIO FAHL LTDA | R\$ 8,50 |
| 46.400.632/0001-43 | BEATRIS VITORIA ROCHA DA CRUZ 50734917856 | R\$ 8,50 |
| 46.841.666/0001-73 | ANA PAULA PFLEGER BRAGA 33440276899 | R\$ 13,85 |
| 09.624.705/0001-54 | PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA | R\$ 15,77 |

Item 8: ALFACE

Preço Estimado: R\$ 9,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 300 Maços | Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras, apresentando evolução completa de tamanho e maturação. Produto transportado adequadamente, preferencialmente em caixas de polietileno. | |



Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 6,67

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ALFACE
Data: 25/11/2022
UF: ES
Unidade: DZ
Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 9,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ALFACE
Data: 25/11/2022
UF: PB
Unidade: DZ
Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3

R\$ 12,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: ALFACE
Data: 25/11/2022
UF: PE
Unidade: DZ
Preço Atacado: Não

Item 9: ALHO

Preço Estimado: R\$ 24,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 1.000 Quilogramas | de 1ª qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagens próprias. Transportadas de forma adequada | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Tijucas do Sul
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O EVENTO DO DIA DO SERVIDOR PUBLICO.
Descrição: ALHO - ALHO

Data: 24/10/2022 14:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: MDTDS-402022-Processo dispensa
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: <http://sistemas.tijucasdosul.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes>
Quantidade: 2
Unidade: KILO
UF: PR



| | | |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 75.173.641/0001-47 * VENCEDOR * | MERCADO L.D. SANTOS LTDA | R\$ 29,90 |

Preço CEASA/CONAB 1 R\$ 24,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: ALHO
 Data: 01/11/2022
 UF: RS
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2 R\$ 19,64

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: ALHO
 Data: 25/11/2022
 UF: SP
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

| | | | |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------|--------------------------------------|
| Item 10: AMIDO DE MILHO 200G | | | |
| Preço Estimado: R\$ 4,50 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 4,50 | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50 |

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|------------------|------------|
| 200 Pacotes | embalagem 200 gr | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSITÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GESTÃO SOCIAL
 Prefeitura Municipal de Guaraci/SP

Data: 22/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DIVERSOS PARA CURSO DE PANIFICAÇÃO
 OFERECIDO PELO FUNDO SOCIAL.

Identificação: 7812022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Descrição: AMIDO MILHO 200G - AMIDO MILHO 200G

Fonte: servidor.guaraci.sp.gov.br/pronimtb
 /index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

| | | |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 03.467.939/0001-59 * VENCEDOR * | CLAUDINEI SONCIN | R\$ 4,50 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,34



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS.
Descrição: Amido de milho, pacote c/ 200g - Amido de milho, pacote c/ 200g

Data: 20/06/2022 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
SRP: SIM
Identificação: 0030/2022
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/06/2022 10:53
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 3.620
Unidade: PACOTE
UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 14.904.244/0001-03 * VENCEDOR * | MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA | R\$ 2,24 |
| 44.922.093/0001-87 | LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | R\$ 2,25 |
| 28.663.347/0001-33 | DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E VERDURAS DOIS IRMAOS LTDA | R\$ 4,43 |
| 18.864.381/0001-12 | ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA | R\$ 4,44 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE
Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social
Descrição: AMIDO DE MILHO - MAIZENA CREMOGEMA TRADICIONAL 200G - AMIDO DE MILHO - MAIZENA CREMOGEMA TRADICIONAL 200G

Data: 07/02/2022 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 35682
Lote/Item: 9/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UND
UF: SE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 02.403.172/0001-31 * VENCEDOR * | REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI | R\$ 4,80 |
| 32.316.892/0001-20 | DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI | R\$ 6,00 |

Item 11: ARROZ BRANCO, PACOTE C/ 5KG

Preço Estimado: R\$ 19,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,30

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|--|------------|
| 10.000 Pacotes | Tipo 1 - classe longo fino - embalagem contendo 05kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade (mínimo de 06 meses), peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVI SA/ms. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS
Objeto: Registrar preço para aquisição de alimentos para serviço municipal de saúde..

Data: 01/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: Análise - alimento / insumo - ARROZ BRANCO TIPO AGULINHA, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1 -, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM DE 5 KG. REFERÊNCIA: TIO JOÃO, DIAMANTE, TIO URBANO, FRIAS.

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:927971
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: UNIDADE
UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 16.579.174/0001-90 * VENCEDOR * | ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI | R\$ 23,76 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS EM ATENDIMENTO AO CRAS DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR
Descrição: ARROZ AGULINHA BRANCO TIPO 1 - 5 KG. - ARROZ AGULINHA BRANCO TIPO 1 - 5 KG.

Data: 22/09/2022 09:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: PMDNADI-222022-Processo dispensa
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 140
Unidade: PCT
UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 41.651.458/0001-98 * VENCEDOR * | MAX CESTAS.COM LTDA | R\$ 16,66 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, com exclusividade para Microempresas- ME, Empresas de Pequeno Porte- EPP e Microempreendedores Individuais- MEI, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.
Descrição: ARROZ BRANCO - TIPO 1 . ARROZ BRANCO - TIPO 1 - ARROZ BRANCO - TIPO 1 . ARROZ BRANCO - TIPO 1, beneficiado, de proced?ncia nacional, ser de safra corrente. Deve-se apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de subst?ncias nocivas. Embalagem declarando a marca, nome e endere?o do empacotador, prazo de validade, n?mero de registro do produto no ?rg?o competente e proced?ncia. A embalagem prim?ria deve ser transparente incolor, termosselada. Embalagem de 05 kg.

Data: 22/06/2022 14:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 43606
Lote/Item: 9/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 300
Unidade: UN
UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 21.830.893/0001-72 * VENCEDOR * | COMERCIAL FORTE LTDA | R\$ 19,30 |



Item 12: AVEIA EM FLOCOS 400G

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 200 Unidades | Ingredientes: aveia na embalagem deverá conter as seguintes informações, indicação da fabricante tabela nutricional data de validade embalagem de 400 gr | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira | Data: 26/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160545 Lote/Item: /79 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas. | Quantidade: 1.440 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: AM |
| Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos | |
| CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 12.433.700/0001-59 * VENCEDOR * | NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 10,99 |
| 22.226.368/0001-05 | W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 12,00 |
| 31.099.961/0001-29 | L J DA SILVA NASCIMENTO | R\$ 13,00 |
| 23.876.953/0001-13 | NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA | R\$ 15,00 |
| 06.191.586/0001-03 | M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI | R\$ 15,00 |
| 26.208.040/0001-17 | LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 17,00 |
| 37.197.048/0001-41 | V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA | R\$ 18,67 |
| 10.775.270/0001-28 | CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA | R\$ 18,67 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO | Data: 17/10/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928618 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades da Escola Estadual Professora Elizângela Glória Cardoso, no município de Palmas - TO.. | Quantidade: 30 Unidade: Quilograma UF: TO |
| Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 10.460.274/0001-17 * VENCEDOR * | PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI | R\$ 15,89 |
| 29.124.720/0001-40 | ANA LUCIA ALVES MARINHO | R\$ 15,95 |
| 26.814.906/0001-33 | WM COMERCIAL LTDA | R\$ 16,00 |
| 06.285.410/0001-02 | PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 17,16 |



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
1ª Companhia de Infantaria

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da OM, no sentido de possibilitar a confecção da alimentação servida à tropa, ressaltando que esta UG possui uma ata vigente (02/2022) que contempla parte dos itens pretendidos, entretanto o fornecedor apresentou uma falha na execução contratual de forma que se fez necessário a montagem de um novo processo para atender as demandas desta UG..

Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Data: 13/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160030
Lote/Item: /55
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: BA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 12.433.700/0001-59 * VENCEDOR * | NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 11,24 |

Item 13: BANANA PRATA

Preço Estimado: R\$ 6,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 5.000 Quilogramas | 1º qualidade in natura tamanho e coloração uniformes, polpa firme e livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes antes | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA/RJ

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti, laticínios, ovos)..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

CatMat: 464381 - FRUTA

Data: 27/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:985859
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.250
Unidade: Quilograma
UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 37.293.858/0001-00 * VENCEDOR * | MATEUS C. JORGE MINIMERCADO | R\$ 2,86 |
| 23.245.754/0001-07 | R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS | R\$ 3,00 |
| 05.376.345/0001-68 | BELCHOR COUTO CAMPOS & CIA LTDA | R\$ 4,40 |
| 46.724.136/0001-45 | RS DISTRIBUIDORA MIRACEMA LTDA | R\$ 4,41 |
| 17.069.079/0001-00 | FARO COMERCIAL LTDA. | R\$ 4,52 |
| 02.300.510/0001-00 | MINIMERCADO RODRIGUES MIRACEMA LTDA | R\$ 4,53 |
| 23.012.231/0001-10 | RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA | R\$ 4,53 |



Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fj1h5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fj1h5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista | Data: 26/10/2022 08:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929292 |
| | Lote/Item: /5 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 700 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 10.774.009/0001-03 * VENCEDOR * | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 5,99 |
| 33.768.305/0001-05 | K. R. MELO - EIRELI | R\$ 6,00 |
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA | R\$ 6,50 |
| 46.042.752/0001-16 | EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 | R\$ 7,89 |
| 11.068.908/0001-53 | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 7,89 |
| 09.536.683/0001-70 | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES | R\$ 8,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA | Data: 03/11/2022 08:30 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para elaboração da alimentação nas escolas do Município, conforme descrito no Anexo I | Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) |
| Descrição: banana prata em amadurecimento - banana prata em amadurecimento | SRP: NÃO |
| | Identificação: 0161/2022 |
| | Lote/Item: 7/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Homologação: 03/11/2022 17:03 |
| | Fonte: www.banrisul.com.br |
| | Quantidade: 1.500 |
| | Unidade: QUILOGRAMA |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 12.327.551/0001-43 * VENCEDOR * | MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA | R\$ 6,10 |

Item 14: BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,70 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 500 Quilogramas | De primeira qualidade, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e o transporte e não estar danificado por qualquer lesão física ou mecânica | |



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões

Objeto: Aquisição de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados aos pacientes e acompanhantes alojados na Casai Regional de Tabatinga e Casais locais pertencentes ao DSEI Alto Rio Solimões..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce**CatMat:** 463753 - LEGUME IN NATURA

Data: 19/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:257025

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 223

Unidade: Quilograma

UF: AM

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 21.860.768/0001-05 * VENCEDOR * | W SANTOS CHAVES | R\$ 7,20 |
| 37.197.048/0001-41 | V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA | R\$ 7,99 |
| 05.481.242/0001-68 | JOSE CARLOS GOMES DA COSTA | R\$ 9,28 |
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA DA SILVA | R\$ 10,78 |
| 10.212.168/0001-14 | M A MACIEL DE CASTRO EIRELI | R\$ 11,28 |
| 04.181.194/0001-20 | AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA | R\$ 11,28 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de HORTIFRUTIGRANJEIROS..**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce**CatMat:** 463753 - LEGUME IN NATURA

Data: 18/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160537

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: AM

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 36.242.644/0001-33 * VENCEDOR * | H B SOUZA DA SILVA COMERCIO | R\$ 4,70 |
| 43.154.125/0001-89 | JESSICA DE SOUSA OLIVEIRA | R\$ 4,80 |
| 26.208.040/0001-17 | LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 5,90 |
| 31.099.961/0001-29 | L J DA SILVA NASCIMENTO | R\$ 6,20 |
| 21.433.528/0001-24 | R N C DE OLIVEIRA LTDA | R\$ 7,20 |
| 41.405.737/0001-71 | RODRIGO LOPES REIS 00741428288 | R\$ 7,70 |
| 21.860.768/0001-05 | W SANTOS CHAVES | R\$ 7,92 |
| 04.449.757/0001-18 | DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA | R\$ 7,92 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA**Data:** 31/10/2022 08:30

Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)
 Código Validação: N9SERO8R%2fjIh5qQPSZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjIh5qQPSZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para projetos da Secretaria de Assistência Social, conforme descrito no Anexo I
Descrição: batata doce, casca firme tamanho medio integra - batata doce, casca firme tamanho medio integra

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
SRP: NÃO
Identificação: 0160/2022
Lote/Item: 27/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 01/11/2022 10:37
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 6
Unidade: QUILOGRAMA
UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 12.327.551/0001-43 * VENCEDOR * | MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA | R\$ 5,55 |

Item 15: BATATA INGLESIA

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 500 Quilogramas | De primeira qualidade, lisa, especial, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e o transport e e não estar danificado por qualquer lesão física ou mecânica. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA/RJ **Data:** 27/10/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti, laticínios, ovos).. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce **Identificação:** N°Pregão:412022 / UASG:985859
CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA **Lote/Item:** /9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 90
Unidade: Quilograma
UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 37.293.858/0001-00 * VENCEDOR * | MATEUS C. JORGE MINIMERCADO | R\$ 2,90 |
| 23.245.754/0001-07 | R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS | R\$ 3,00 |
| 05.376.345/0001-68 | BELCHOR COUTO CAMPOS & CIA LTDA | R\$ 4,68 |
| 46.724.136/0001-45 | RS DISTRIBUIDORA MIRACEMA LTDA | R\$ 4,69 |
| 02.300.510/0001-00 | MINIMERCADO RODRIGUES MIRACEMA LTDA | R\$ 4,75 |
| 23.012.231/0001-10 | RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA | R\$ 4,75 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA **Data:** 26/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa **Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:928836



Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Quilograma
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 09.342.497/0001-09 * VENCEDOR * | P. SILVA ALVES | R\$ 5,16 |
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA | R\$ 7,00 |
| 10.774.009/0001-03 | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 7,50 |
| 33.768.305/0001-05 | K. R. MELO - EIRELI | R\$ 7,50 |
| 09.536.683/0001-70 | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES | R\$ 8,00 |
| 46.042.752/0001-16 | EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 | R\$ 10,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista | Data: 26/10/2022 08:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa | Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929292 |
| | Lote/Item: /6 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 40 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 10.774.009/0001-03 * VENCEDOR * | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 7,48 |
| 33.768.305/0001-05 | K. R. MELO - EIRELI | R\$ 7,50 |
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA | R\$ 7,50 |
| 11.068.908/0001-53 | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 8,80 |
| 46.042.752/0001-16 | EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 | R\$ 8,99 |
| 09.536.683/0001-70 | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES | R\$ 9,00 |

Item 16: BETERRABA

Preço Estimado: R\$ 6,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,37 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 300 Quilogramas | De primeira qualidade, lisa, especial, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e o transport e e não estar danificado por qualquer lesão física ou mecânica. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 26/10/2022 08:30



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agrovila e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:980764

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: ES

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 36.339.406/0001-40 * VENCEDOR * | SUPERMERCADO CLAMAP LTDA | R\$ 4,66 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI

Data: 25/10/2022 08:30

Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Adicional: Com Folhas , Tipo: Beterraba , Apresentação: Orgânico

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928891

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 29.831.800/0001-36 * VENCEDOR * | M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 4,73 |
| 45.591.673/0001-00 | VALLE MAIS LTDA | R\$ 4,75 |
| 37.000.148/0001-36 | SUPERMERCADO IGUATU LTDA | R\$ 7,99 |
| 10.484.811/0001-69 | SUPERMERCADO SAMILLA LTDA | R\$ 7,99 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 18/10/2022 10:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

16ªBrigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de HORTIFRUTIGRANJEIROS..

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160537

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: AM

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 36.242.644/0001-33 * VENCEDOR * | H B SOUZA DA SILVA COMERCIO | R\$ 5,70 |
| 26.208.040/0001-17 | LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 5,80 |



Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2Fjlh5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252Fjlh5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 31.099.961/0001-29 | L J DA SILVA NASCIMENTO | R\$ 5,90 |
| 21.860.768/0001-05 | W SANTOS CHAVES | R\$ 6,10 |
| 43.154.125/0001-89 | JESSICA DE SOUSA OLIVEIRA | R\$ 6,50 |
| 23.876.953/0001-13 | NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA | R\$ 7,49 |
| 21.433.528/0001-24 | R N C DE OLIVEIRA LTDA | R\$ 8,15 |
| 41.405.737/0001-71 | RODRIGO LOPES REIS 00741428288 | R\$ 8,73 |
| 04.449.757/0001-18 | DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA | R\$ 8,83 |

Item 17: BISCOITO CREAM CRACKER 800G

Preço Estimado: R\$ 14,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,30 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 5.000 Pacotes | O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de 6 meses. Embalagem de 800g | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA | Data: 26/10/2022 08:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Quadrado , Sabor: Salgado | Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928836 |
| | Lote/Item: /8 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 60 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 27.061.896/0001-75 * VENCEDOR * | M H S SANTIAGO LTDA | R\$ 12,21 |
| 09.342.497/0001-09 | P. SILVA ALVES | R\$ 12,23 |
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA | R\$ 16,99 |
| 46.042.752/0001-16 | EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 | R\$ 16,99 |
| 33.768.305/0001-05 | K. R. MELO - EIRELI | R\$ 17,00 |
| 10.774.009/0001-03 | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 17,00 |
| 04.197.718/0001-70 | D S S SILVA VAREJISTA EIRELI | R\$ 19,00 |
| 09.536.683/0001-70 | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES | R\$ 25,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO | Data: 21/10/2022 08:30 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Aplicação: Alimentação Humana , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Quadrado , Sabor: Cream Cracker | Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928760 |
| | Lote/Item: /10 |
| | Ata: Link Ata |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 33.830.168/0001-83 * VENCEDOR * | F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 14,30 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,99***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

| | |
|---|---|
| Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE | Data: 22/09/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL PCT DE 800G CREAM CRACKER - BISCOITO ÁGUA E SAL PCT DE 800G CREAM CRACKER | SRP: SIM |
| | Identificação: 00005422 |
| | Lote/Item: 1/32 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 1.600 |
| | Unidade: PCT |
| | UF: GO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 41.767.164/0001-26 * VENCEDOR * | ARAUJOS DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 9,99 |

Item 18: BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA

Preço Estimado: R\$ 6,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 3.000 Pacotes | O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de 6 meses. Embalagem de 800g | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,95***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL | Data: 19/10/2022 08:30 |
| Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a merenda para atender as necessidades das escolas municipais no ano de 2023, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Quadrado , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Amanteigado , Aplicação: Alimentação Humana | SRP: SIM |
| CatMat: 252586 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:COCO, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:AMANTEIGADO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA | Identificação: NºPregão:1082022 / UASG:987459 |
| | Lote/Item: /20 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: Pacote 400,00 G |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 39.946.476/0001-55 * VENCEDOR * | GT DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 6,90 |
| 27.486.278/0001-77 | MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 7,00 |



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO | Data: 23/09/2022 09:30 |
| Objeto: Registro de preços permanente para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA ZONA RURAL, por um período de 12 (doze) meses.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten | Identificação: N°Pregão:1582022 / UASG:925172 |
| CatMat: 245803 - BISCOITO | Lote/Item: /10 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3.876 |
| | Unidade: Pacote 400 G |
| | UF: RO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 41.701.270/0001-07 * VENCEDOR * | W N DA SILVA JUNIOR LTDA | R\$ 7,01 |
| 30.433.982/0001-76 | MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 7,02 |
| 07.114.866/0001-72 | SUPERMERCADO KARISMA LTDA | R\$ 7,02 |
| 40.892.034/0001-52 | BRASERV REPRESENTACOES LTDA | R\$ 9,48 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais | Data: 22/09/2022 08:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, | Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:158121 |
| CatMat: 245803 - BISCOITO | Lote/Item: /13 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2.000 |
| | Unidade: Pacote 400,00 G |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 31.038.751/0001-20 * VENCEDOR * | EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 5,40 |
| 21.016.690/0001-47 | CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 5,50 |
| 05.586.809/0001-60 | E. A. LIMA PAES E DOCES LTDA | R\$ 5,90 |
| 15.407.876/0001-24 | ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO | R\$ 6,20 |



Item 19: BISCOITO TIPO MAIZENA 400G

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|--|------------|
| 3.000 Unidades | Ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio emulsificante lecitina de soja, melhorador de farinha metabisulfito de sódio e aromatizante. Contém glúten. Embalagem: 400 g | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL LEÔNIDAS GONÇALVES DUARTE | Data: 05/10/2022 08:30 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Leônidas Gonçalves Duarte por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928939 |
| | Lote/Item: /6 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 68 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 29.324.164/0001-56 * VENCEDOR * | M A DE P SILVA LTDA | R\$ 11,00 |
| 10.353.105/0001-88 | SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA | R\$ 11,01 |
| 11.068.908/0001-53 | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 14,82 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE | Data: 01/07/2022 08:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: BISCOITO MAIZENA: BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA. PACOTES DE 400G - BISCOITO MAIZENA: BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA. PACOTES DE 400G | SRP: NÃO |
| | Identificação: 44369 |
| | Lote/Item: 55/55 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitnet.com.br |
| | Quantidade: 1.200 |
| | Unidade: PACOTES |
| | UF: PE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 41.128.462/0001-76 * VENCEDOR * | MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420 | R\$ 6,49 |
| 12.790.978/0001-83 | MERCANTIL TUDO TEM LTDA | R\$ 6,50 |
| 27.605.903/0001-52 | FRANCISCO ANTONIO BATISTA | R\$ 6,89 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE | Data: 06/05/2022 09:01 |
| | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |



Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DO TIPO PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL, DESTINADO PARA COMPOR ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS QUE FAZEM A EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AMPARO DO SÃO FRANCISCO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - DO TIPO MAIZENA - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - DO TIPO MAIZENA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA DE PLÁSTICO RESISTENTE, PESANDO 400G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.

SRP: NÃO
Identificação: 41143
Lote/Item: 7/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 660
Unidade: PCT
UF: SE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 40.541.758/0001-51 * VENCEDOR * | JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 5,78 |

Item 20: CEBOLA NACIONAL

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 1.000 Quilogramas | Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras, apresentando evolução completa de tamanho e maturação. Produto transportado adequadamente, preferencialmente em caixas de polietileno | |



Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 8,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: CEBOLA
 Data: 25/11/2022
 UF: CE
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 9,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: CEBOLA
 Data: 23/11/2022
 UF: MT
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3

R\$ 6,48

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: CEBOLA
 Data: 25/11/2022
 UF: PB
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Item 21: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 6,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,48

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 1.000 Quilogramas | De primeira qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e o transporte e não estar danificado por qualquer lesão física ou mecânica. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS **Data:** 07/11/2022 10:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO - ENTREGA DIA 11/11/2022 - SESC SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA. **Modalidade:** Compra direta
SRP: NÃO
Descrição: CENOURA IN NATURA CLASSE MÉDIO, (COMPRIMENTO 12 A 17 CM, DIÂMETRO MAIOR QUE 2,5 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 15%), NÃO LENHOSA, BEM FORMADA, LIMPA, LISA, FIRME COR LARANJA CLARA UNIFORME. - CENOURA IN NATURA CLASSE MÉDIO, (COMPRIMENTO 12 A 17 CM, DIÂMETRO MAIOR QUE 2,5 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 15%), NÃO LENHOSA, BEM FORMADA, LIMPA, LISA, FIRME COR LARANJA CLARA UNIFORME. [OC 0283-09/2022 - 3] Categoria: PERECÍVEIS/RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS **Identificação:** 6367-Compra direta
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
Quantidade: 20
Unidade: QUILO
UF: BA



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 45.547.591/0001-50 * VENCEDOR * | E S S ANDRADE COMERCIAL | R\$ 6,95 |
| 41.669.041/0001-52 | N N ALEXANDRINO | R\$ 7,20 |
| 48.234.748/0001-85 | JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545 | R\$ 8,98 |
| 39.530.396/0001-14 | LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 8,99 |
| 35.290.439/0001-80 | MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 97039179504 | R\$ 9,75 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: SESC - ALAGOINHAS | Data: 03/11/2022 13:00 |
| Objeto: 2022 - AQUISIÇÃO DE PERECÍVEL HORTIFRUTIGRANJEIRO 1ª QUINZENA DE NOVEMBRO | Modalidade: Compra direta |
| Descrição: CENOURA IN NATURA CLASSE MÉDIO, (COMPRIMENTO 12 A 17 CM, DIÂMETRO MAIOR QUE 2,5 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 15%), NÃO LENHOSA, BEM FORMADA, LIMPA, LISA, FIRME COR LARANJA CLARA UNIFORME. - CENOURA IN NATURA CLASSE MÉDIO, (COMPRIMENTO 12 A 17 CM, DIÂMETRO MAIOR QUE 2,5 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 15%), NÃO LENHOSA, BEM FORMADA, LIMPA, LISA, FIRME COR LARANJA CLARA UNIFORME. [OC 0441-10/2022 - 6] Categoria: PERECÍVEIS/RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS | SRP: NÃO |
| | Identificação: 6290-Compra direta |
| | Lote/Item: 1/6 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx |
| | Quantidade: 5 |
| | Unidade: QUILO |
| | UF: BA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 32.455.561/0001-71 * VENCEDOR * | JULIANA NORONHA MOTA 02623812578 | R\$ 5,85 |
| 39.530.396/0001-14 | LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 6,00 |
| 48.234.748/0001-85 | JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545 | R\$ 6,14 |
| 35.290.439/0001-80 | MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 97039179504 | R\$ 7,40 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA | Data: 31/10/2022 08:30 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para projetos da Secretaria de Assistência Social, conforme descrito no Anexo I | Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) |
| Descrição: cenoura consistência firme, tamanho média - cenoura consistência firme, tamanho média | SRP: NÃO |
| | Identificação: 0160/2022 |
| | Lote/Item: 28/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Homologação: 01/11/2022 10:37 |
| | Fonte: www.banrisul.com.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: QUILOGRAMA |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 12.327.551/0001-43 * VENCEDOR * | MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA | R\$ 6,48 |



Preço Estimado: R\$ 8,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,56

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 300 Maços | Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras, apresentando evolução completa de tamanho e maturação. Produto transportado adequadamente, preferencialmente em caixas de polietileno. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA | Data: 04/10/2022 00:00 |
| Objeto: Registro de preço para futuras e fracionadas aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, corpo de bombeiros e projetos da Secretaria de Municipal de Desenvolvimento Social, em conformidade com as especificações do Anexo I – Termo de Referência do edital. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: CHEIRO VERDE MÇ - CHEIRO VERDE MÇ | SRP: SIM |
| | Identificação: 00026322 |
| | Lote/Item: 1/42 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 515 |
| | Unidade: MÇ |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 45.454.754/0001-50 * VENCEDOR * | DISTRIBUIDORA RONCATO LTDA | R\$ 4,29 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA | Data: 04/10/2022 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PARANATINGA-MT.CONFORME SEUS ANEXOS | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAUDOS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS. - CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAUDOS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS. | SRP: SIM |
| | Identificação: 510630-5-054-2022 |
| | Lote/Item: 1/22 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao |
| | Quantidade: 352 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MT |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 08.656.178/0001-05 * VENCEDOR * | E R LOPES | R\$ 8,56 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIACEA | Data: 16/09/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de Hortifrutti | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00005922 |
| | Lote/Item: 1/12 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 187.9.70.98:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 760 |



Unidade: MÇ

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 21.766.099/0001-07 * VENCEDOR * | DIOGO DOS SANTOS CHAGAS | R\$ 10,00 |

Item 23: CHUCHU

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,53 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 500 Quilogramas | De 1ª qualidade, in natura, com casca, integra e firme, isenta de sujidades, corpos estranhos, umidade e insetos; com grau d e evolução completo de tamanho. Sem danos causados por lesão física ou mecânica. Transportados de forma adequada | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO | Data: 25/05/2022 09:30 |
| Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, OBJETIVA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS COM MERENDA ESCOLAR CONFORME AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE-RO, PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: 42210 |
| | Lote/Item: 15/15 |
| | Ata: Link Ata |
| Descrição: CHUCHU - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE - CHUCHU - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE 3 OU 5 KG. | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 2.244 |
| | Unidade: KG |
| | UF: RO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 34.515.349/0001-88 * VENCEDOR * | EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 8,16 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT | Data: 12/04/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para atender a demanda dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Jaciara-MT | Modalidade: CHAMAMENTO PUBLICO |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: CHUCHU, DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM KG, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - CHUCHU, DE PRIMEIRA, IN NATURA, EM KG, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. | Identificação: 00002722 |
| | Lote/Item: 1/24 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/tran sparencia/ |
| | Quantidade: 300 |
| | Unidade: KG |
| | UF: MT |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 44.140.065/0001-08 * VENCEDOR * | COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO DE AGRICULTORES (AS) FAMILIAR DE ECONOMIA SOLIDARIA E EXTRATIVISMO DA BAIXADA CUIABANA - COOPEVEG | R\$ 5,10 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,53



Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)
 Código Validação: N9SERO8R%2fj1h5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fj1h5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA | Data: 14/03/2022 00:00 |
| Objeto: Ref. Aquisição de gêneros alimentícios de hortifrúti destinados a merenda escolar das unidades escolares do município, conforme anexo I - Termo de Referência. | Modalidade: CHAMADA PÚBLICA |
| Descrição: CHUCHU KG - CHUCHU KG | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00001322 |
| | Lote/Item: 1/21 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 1.000 |
| | Unidade: KG |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 22.297.288/0001-40 * VENCEDOR * | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA - COOPADRA | R\$ 6,53 |

Item 24: COCO RALADO C/ 100G

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,32 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 1.000 Unidades | Especificação: Deverá ser elaborado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca. Parcialmente desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em embalagem de 100g | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL | Data: 29/07/2022 09:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 02).. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: CÔCO RALADO - COCO SECO, RALADO, PCT C/ 100G (DUCOCO OU COMQUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR). | SRP: SIM |
| CatMat: 258358 - CÔCO RALADO, INGREDIENTES:AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO:DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESENGORDURADO E DESIDRATADO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL | Identificação: NºPregão:442022 / UASG:120625 |
| | Lote/Item: /26 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 05/08/2022 12:09 |
| | Homologação: 08/08/2022 17:22 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2.400 |
| | Unidade: FARDO 5,00 KG |
| | UF: DF |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 09.482.201/0001-47 * VENCEDOR * | NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA | R\$ 3,00 |
| 12.433.700/0001-59 | NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 3,48 |
| 41.471.161/0001-40 | GBV ALIMENTOS LTDA | R\$ 5,15 |
| 09.270.460/0001-04 | G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 7,63 |
| 04.119.118/0001-94 | JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 7,65 |
| 12.561.153/0001-97 | SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 7,66 |
| 19.600.228/0001-40 | ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 7,70 |
| 18.768.894/0001-20 | COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI | R\$ 7,70 |



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT | Data: 10/11/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: COCO RALADO, EMBALAGEM DE 100G - COCO RALADO, EMBALAGEM DE 100G | SRP: SIM |
| | Identificação: 00005022 |
| | Lote/Item: 1/33 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transpar encia/ |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: PCT |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------|------------------------------------|-------------------------|
| | LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA EPP | R\$ 4,90 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL | Data: 21/07/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de Preços, para aquisições futuras e parceladas, de materiais de consumo (gêneros alimentícios). | Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre |
| Descrição: côco ralado - embalagem 100g | SRP: SIM |
| | Identificação: 0012/2022 |
| | Lote/Item: 41/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Homologação: 21/07/2022 14:27 |
| | Fonte: www.banrisul.com.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 01.588.996/0001-60 | ALTAIR BRINGHENTI | R\$ 5,32 |
| * VENCEDOR * | | |

Item 25: COLORIFICO C/ 100G

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 200 Unidades | Especificação: Fino e homogêneo, coloração adequada, não deve estar embolorado, livre de umidade, isento de matéria terrosa, cheiro aromático característico, embalagem plástica atóxica embaladas em pacotes de 100g. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|----------------------------|---|
| Órgão: Município de Iguatu | Data: 29/09/2022 09:00 |
| | Modalidade: Processo dispensa |
| | SRP: NÃO |
| | Identificação: MDI-922022-Processo dispensa |
| | Lote/Item: 1/18 |



Objeto: O objeto da presente Chamada Pública é a seleção de proposta específica para aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar e/ou empreendedores familiares rurais ou suas organizações, para aquisição de gêneros alimentícios, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Descrição: Colorífico - Colorífico

Ata: N/A

Fonte: 186.224.65.91:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 20

Unidade: KG

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 04.206.045/0001-78 * VENCEDOR * | ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE IGUATU - APRI. | R\$ 12,66 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PEN.VEREADOR FREDERICO GEOMETTI DE LAVINIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LAVÍNIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS.

Descrição: COLORIFICO EM PO - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 25/08/2022 16:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380201000012022OC00099

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: PACOTE 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 00.840.591/0001-05 * VENCEDOR * | ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA | R\$ 6,98 |
| 25.036.571/0001-07 | GABRIELA P. DOS SANTOS | R\$ 7,00 |
| 25.071.518/0001-47 | KAELLY SILVA AMADEU | R\$ 10,00 |
| 56.047.285/0001-70 | MATHEUS SAGRADO BOGAZ | R\$ 200,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. MARIO M.ALBQUERQUE
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FRANCO DA ROCHA

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, período de setembro a outubro de 2022.

Descrição: COLORIFICO EM PO (EXCLUSIVO - LC 147/14) - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 23/08/2022 13:41

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380153000012022OC00250

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 28.399.024/0001-84 * VENCEDOR * | DRIVEOP I IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA | R\$ 5,60 |
| 00.840.591/0001-05 | ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA | R\$ 5,63 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 28.425.210/0001-40 | FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI | R\$ 6,59 |
| 25.071.518/0001-47 | KAELLY SILVA AMADEU | R\$ 7,50 |
| 35.991.410/0001-26 | ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 8,00 |
| 10.364.908/0001-38 | R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 8,36 |
| 58.905.514/0001-76 | LUVALDO ANDRE FLAIBAM | R\$ 30,00 |

Item 26: COUVE

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 300 Maços | De primeira qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e o transporte e não estar danificado por qualquer lesão física ou mecânica. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: MERENDA ESCOLAR EDUCACAO E CULTURA Prefeitura Municipal de Anhumas/SP | Data: 12/04/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL | Modalidade: Inexigibilidade |
| Descrição: COUVE MANTEIGA MAÇO: COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, NEM PODRIDÃO, LIMPO, E SEM QUEIMADURA PRO - COUVE MANTEIGA MAÇO: COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, NEM PODRIDÃO, LIMPO, E SEM QUEIMADURA PRO | SRP: NÃO |
| | Identificação: 2582022 |
| | Lote/Item: 1/15 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 500 |
| | Unidade: MÇ |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 07.752.878/0001-22 | ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES DO UNI PONTAL DO PARANAPANEMA SETOR I | R\$ 5,33 |
| 00.038.818/8668-00 * VENCEDOR * | DIOGO LUCAS LIMA PINAFFI | R\$ 5,33 |
| 00.015.871/9468-60 | NAIR SETSI NOZAWA | R\$ 5,33 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA | Data: 22/03/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (HORTIFRUTI) EXERCÍCIO 2022. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: COUVE MANTEIGA, MAÇO, COR E APARÊNCIA CARACTERÍSTICAS, INTACTA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS, TERRA, OU OUTRA FORMA DE CONTAMINAÇÃO - COUVE MANTEIGA, MAÇO, COR E APARÊNCIA CARACTERÍSTICAS, INTACTA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS, TERRA, OU OUTRA FORMA DE CONTAMINAÇÃO | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00001722 |
| | Lote/Item: 1/18 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 400 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 53.668.364/0001-00 * VENCEDOR * | ORIDES DE OLIVEIRA MENDONCA | R\$ 7,28 |



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MUNICIPIO DE IPUA / (1) PREFEITURA MUN IPUA COMPRAS | Data: 03/02/2022 08:15 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO, PARA O ANO LETIVO DE 2022, CONFORME CALENDÁRIO ESCOLAR. | Modalidade: Pregão |
| Descrição: COUVE IN-NATURA - Couve - maço | SRP: SIM |
| | Identificação: NºLicitação:918804 |
| | Lote/Item: 11/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 07/02/2022 16:22 |
| | Homologação: 07/02/2022 16:22 |
| | Fonte: www.licitacoes-e.com.br |
| | Quantidade: 3.160 |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 18.596.939/0001-26 * VENCEDOR * | S.B.F ALIMENTOS - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA | R\$ 4,72 |
| | JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA-IPUA-ME | R\$ 6,50 |
| | A. ROBERTO FRESSATTI MINI MERCADO - ME | R\$ 316,46 |

Item 27: EXTRATO DE TOMATE 350G

Preço Estimado: R\$ 2,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 3.000 Unidades | Ingredientes: polpa de tomate, açúcar e sal. Não poderá ultrapassar 5 % de sódio e 1 % de carboidrato na porção de 30 g do produto - não contém glúten. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE | Data: 11/07/2022 08:30 |
| Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para secretaria de Assistência Social dos itens desertos do Pregão Eletrônico 005/2022 | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE 350G - EXTRATO DE TOMATE 350G | SRP: NÃO |
| | Identificação: 44668 |
| | Lote/Item: 37/37 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 768 |
| | Unidade: UND |
| | UF: SE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 27.104.241/0001-37 * VENCEDOR * | IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE | R\$ 2,95 |
| 37.031.936/0001-90 | COMERCIAL LS EIRELI | R\$ 3,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL | Data: 04/07/2022 09:00 |
| | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.

Descrição: Extrato de tomate - a base de: tomate - Extrato de tomate - a base de: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio); Isento de fermentações. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses da entrega. Embalagem de 350g.

SRP: SIM
Identificação: 43811
Lote/Item: 81/81
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidades
UF: AL

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 16.986.881/0001-00 * VENCEDOR * | BERNARDI & GUEDES LTDA | R\$ 2,41 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de União do Sul/MT

Data: 26/05/2022 15:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS), DESTINADOS UNICA E EXCLUSIVAMENTE PARA A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA MATILDE ALTENHOFEM E DA CRECHE MUNICIPAL SANTO ANJO, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA, MEDIANTE RECURSOS ORIUNDOS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE, ATRAVES DO PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR) E DE CONTRA

Modalidade: Pregao Presencial

SRP: SIM

Identificação: 242022

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2022 15:00

Fonte: portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.s.aspx

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM DE 350G COM IDENTIFICACAO DO P - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM DE 350G COM IDENTIFICACAO DO P

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 27.721.336/0001-08 * VENCEDOR * | MERCADO SAN JOAO EIRELI | R\$ 4,15 |

Item 28: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG

Preço Estimado: R\$ 7,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 1.000 Quilogramas | de primeira qualidade, regional, torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe branca, isenta de matéria terrosa, parasitas e larvas, sem fermentação ou ranço, sem bolores ou leveduras. Embalagem de 1kg, transparente, resistente, atóxica. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO

Data: 27/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928742

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 490



Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 10.353.105/0001-88 * VENCEDOR * | SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA | R\$ 5,99 |
| 34.621.146/0001-76 | ARAGAO & ARAGAO LTDA | R\$ 5,99 |
| 09.536.683/0001-70 | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES | R\$ 6,11 |
| 10.774.009/0001-03 | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 6,72 |
| 11.068.908/0001-53 | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 6,72 |
| 41.968.230/0001-26 | FABRICIA MORGANA CAYRES FEITOSA VASCONCELOS 99342634168 | R\$ 7,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS | Data: 25/10/2022 08:30 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados na Escola Especial Clovis de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929655 |
| | Lote/Item: /12 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Embalagem 1 KG |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 27.311.330/0001-54 * VENCEDOR * | G H L DA SILVA | R\$ 7,41 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA | Data: 19/10/2022 08:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929569 |
| | Lote/Item: /18 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 45 |
| | Unidade: Embalagem 1 KG |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 01.686.959/0001-95 * VENCEDOR * | JULIMAR R. DA SILVA | R\$ 10,76 |



Item 29: FARINHA DE MILHO - 1KG

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 500 Quilogramas | Sem sal, produto obtido pela moagem do grão de milho fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéri as terrosas e parasitas. Embalagem primária: pacote de polietileno transparente e atóxico, hermeticamente fechado por ter mossoldagem. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ | Data: 05/08/2022 08:30 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR | Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Pre |
| Descrição: Farinha de milho, 1kg. - Farinha de milho, 1kg, descrição conforme Anexos I e II do Edital. | SRP: SIM |
| | Identificação: 0050/2022 |
| | Lote/Item: 12/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Homologação: 08/08/2022 10:51 |
| | Fonte: www.banrisul.com.br |
| | Quantidade: 1.500 |
| | Unidade: PACOTE |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 93.547.057/0001-96 * VENCEDOR * | ANTONIO RICARDO LOTTERMANN | R\$ 5,49 |
| 06.847.943/0001-30 | MG MARTINI & CIA LTDA | R\$ 5,90 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE | Data: 18/07/2022 08:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresa para FORNECIMENTO PARCELADO de Gêneros Alimentícios fracassados no PE N 005/2022/PMTG, a fim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: Farinha de Milho - Farinha de Milho, tipo fubá, natural 100% milho acondicionada em sacos plásticos íntegros e resistentes e em caixas limpas íntegras e resistentes. Deve apresentar dados de identificação, informações nutricionais, procedências, data de fabricação e validade mínima de 6 meses. Embalagem de 1kg | SRP: SIM |
| | Identificação: 45114 |
| | Lote/Item: 26/26 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 300 |
| | Unidade: Und |
| | UF: SE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 36.539.558/0001-97 * VENCEDOR * | VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 6,60 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA | Data: 29/06/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: FARINHA DE MILHO 1KG - FARINHA DE MILHO 1KG | SRP: SIM |
| | Identificação: 00009122 |
| | Lote/Item: 1/9 |
| | Ata: Link Ata |



Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 23.588.836/0001-54 * VENCEDOR * | VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 8,20 |

Item 30: FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA FLOCÃO.

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 5.000 Unidades | Sem sal enriquecido com ferro e ácido fólico e vitamina b9 – produto obtido pela moagem do grão de milho fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Embalagem primária: pacote de polietileno transparente e atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, embalagem 500g | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Data: 31/05/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE MILHO - FLOCAO, PRE-COZIDA, OBTIDA DO GRAO DO MILHO DEGERMINADO, PRE-COZIDO OU PRE-GELATINIZADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO - FARINHA DE MILHO - FLOCAO, PRE-COZIDA, OBTIDA DO GRAO DO MILHO DEGERMINADO, PRE-COZIDO OU PRE-GELATINIZADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO

Identificação: 510622-7-041-2022

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 07.980.187/0001-86 * VENCEDOR * | CASA DE CARNES CHAPECO LTDA | R\$ 2,99 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD/SE

Data: 17/03/2022 09:00

Objeto: Sistema de Registro de preços para eventual e futura visando o fornecimento de alimentos perecíveis e não perecíveis, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de GENERAL MAYNARD.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37970

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Und

UF: SE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 02.403.172/0001-31 * VENCEDOR * | REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI | R\$ 2,50 |



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE SALGADO/SE | Data: 04/01/2022 09:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2022. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCÃO - Flocos de milho em flocos pré cozidos amarelos - FARINHA DE MILHO FLOCÃO - Flocos de milho em flocos pré cozidos amarelos, sem sal, acondicionados em embalagem plástica transparente resistente original do fabricante com 500g, isenta de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Informações nutricionais na embalagem. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no Ministério da Agricultura - SIF e/ou Ministério da Saúde. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 34461 |
| | Lote/Item: 14/14 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 5.654 |
| | Unidade: Pacotes |
| | UF: SE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 30.479.120/0001-84 * VENCEDOR * | LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI | R\$ 1,75 |
| 42.108.143/0001-61 | MENEZES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 1,76 |
| 07.226.206/0001-83 | DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI | R\$ 1,79 |
| 31.275.000/0001-28 | J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 1,90 |
| 27.302.334/0001-76 | QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI | R\$ 2,01 |
| 24.657.359/0001-02 | AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 2,21 |
| 03.823.107/0001-28 | O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI | R\$ 2,79 |
| 36.539.558/0001-97 | VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 5,20 |
| 32.853.434/0001-20 | CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA | R\$ 5,20 |
| 21.848.764/0001-01 | PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA | R\$ 5,28 |
| 29.469.357/0001-03 | GEBERTON NASCIMENTO DOS SANTOS | R\$ 5,28 |

Item 31: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 C/ 1KG

Preço Estimado: R\$ 8,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 2.000 Quilogramas | Tipo 1 - novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem com 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade (mínimo de 06 meses), peso líquido, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/ms. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Tapes/RS | Data: 06/05/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimen'cios - processo nº 1416/2022 | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: FEIJÃO CARIOCA – (EMBALAGEM DE 1KG) tipo 1, classe marrom, constituído de grãos inteiros, soltos, c - FEIJÃO CARIOCA – (EMBALAGEM DE 1KG) tipo 1, classe marrom, constituído de grãos inteiros, soltos, c | SRP: NÃO |
| | Identificação: 3272022 |
| | Lote/Item: 1/21 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: tapes-portais.govcloud.com.br/PRO NIMTB/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: UN |
| | UF: RS |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 07.827.911/0001-36 | ILANI M. WILKE - EIRELI | R\$ 11,90 |
| 05.268.447/0001-60 | JASNIEVICZ & PEREIRA TRANSPORTES LTDA | R\$ 11,90 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO | Data: 23/02/2022 00:00 | |
|--|--|-------------------------|
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL | |
| Descrição: FEIJAO CARIOCA, CLASSE CORES, TIPO 1, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUIDO DE MINIMO 90% DE GRAOS NA COR CARACTERISTICA, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO NO MAXIMO 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS E LIVE DE PA - FEIJAO CARIOCA, CLASSE CORES, TIPO 1, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUIDO DE MINIMO 90% DE GRAOS NA COR CARACTERISTICA, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO NO MAXIMO 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS E LIVE DE PARASITAS. EMBALAGEM C/ 1KG. | SRP: NÃO | |
| | Identificação: 00000322 | |
| | Lote/Item: 1/33 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/ | |
| | Quantidade: 980 | |
| | Unidade: PCT | |
| UF: SP | | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 04.476.811/0001-14 | PAULO ROBERTO ROMANHOLI | R\$ 7,40 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| Órgão: MUNICÍPIO DE CARIRA/SE | Data: 17/12/2021 09:00 | |
|---|-------------------------------|-------------------------|
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL e MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CARIRA/SE. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO | |
| Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO I (EMB. C/1KG) - Alimento obtido de grãos sadios de feijão de cores - FEIJÃO CARIOCA TIPO I (EMB. C/1KG) - Alimento obtido de grãos sadios de feijão de cores, carioquinha, tipo 1 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Deverá ser acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente, com peso líquido de 1Kg. Deverá constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data do empacotamento e o prazo de validade, o qual deverá ser no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do total do prazo de validade. | SRP: SIM | |
| | Identificação: 33861 | |
| | Lote/Item: 3/3 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Fonte: licitanet.com.br | |
| | Quantidade: 200 | |
| | Unidade: KG | |
| UF: SE | | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 17.140.964/0001-38 | DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI | R\$ 8,95 |
| * VENCEDOR * | | |

Item 32: INHAME

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 300 Quilogramas | De primeira qualidade, lisa, especial, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e o transport e e não estar danificado por qualquer lesão física ou mecânica. | |



Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 6,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: INHAME
Data: 25/11/2022
UF: BA
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 9,75

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: INHAME
Data: 23/11/2022
UF: DF
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3

R\$ 8,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: INHAME
Data: 25/11/2022
UF: ES
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 33: LARANJA PÊRA

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 2.000 Quilogramas | 1ª qualidade in natura, tamanho e coloração uniformes, polpa firme e livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes antes. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Prefeitura Municipal de União do Sul/MT**Data:** 26/05/2022 15:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE PARA A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA MATILDE ALTENHOFEM E DA CRECHE MUNICIPAL SANTO ANJO, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, MEDIANTE RECURSOS ORIUNDOS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE, ATRAVÉS DO PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) E DE CONTRA**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 242022**Lote/Item:** 1/47**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/05/2022 15:00**Fonte:** portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx**Descrição:** LARANJA DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO PERA, KG, APRESENTANDO

GRAU DE MA - LARANJA DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO PERA, KG,

APRESENTANDO GRAU DE MA

Quantidade: 1.300

Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2FjIh5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252FjIh5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Unidade: KILO

UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 27.721.336/0001-08 * VENCEDOR * | MERCADO SAN JOAO EIRELI | R\$ 6,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA | Data: 14/03/2022 00:00 |
| Objeto: Ref. Aquisição de gêneros alimentícios de hortifrúti destinados a merenda escolar das unidades escolares do município, conforme anexo I - Termo de Referência. | Modalidade: CHAMADA PÚBLICA |
| Descrição: LARANJA PERA, KG - LARANJA PERA, KG | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00001322 |
| | Lote/Item: 1/31 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 6.000 |
| | Unidade: KG |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 05.518.971/0001-41 * VENCEDOR * | ASSOCIACAO J. MARQUES DOS TRABALHADORES DE JACIPORA | R\$ 4,66 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--------------------------------------|
| Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG | Data: 09/02/2022 12:30 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/UPA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: LARANJA PERA RIO (KG): CLASSIFICACAO/CARACTERISTICAS GERAIS: DEVERA SER PROCEDENTE DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS E SAOS - LARANJA PERA RIO (KG): CLASSIFICACAO/CARACTERISTICAS GERAIS: DEVERA SER PROCEDENTE DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS E SAOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MAXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPECIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MAXIMO DE MATURACAO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NAO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA, A POLPA E O PEDUNCULO QUANDO HOUVER, DEVERAO SE APRESENTARINTACTOS E FIRMES. NAO SERAO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA. EMBALAGEM:O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM CAIXAS PADRONIZADAS COM 1KG (CONFORME SOLICITADO). TRANSPORTE: EM CAMINHAO BAU(CARROCERIA TIPO BAU), DE FORMA QUE OSPRODUTOS FIQUEM PROTEGIDOS DE CHUVA, PO, FAGULHASE ETC. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 35523 |
| | Lote/Item: 22/22 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitnet.com.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: KG |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 03.093.668/0001-19 * VENCEDOR * | VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA | R\$ 5,30 |



Item 34: LEITE EM PÓ INTEGRAL C/400G

Preço Estimado: R\$ 18,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,03

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|---|------------|
| 10.000 Unidades | acionado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, embalagem contendo peso líquido de 400g, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, data de validade, rotulagem de acordo com a legislação e selo de inspeção federal (S.I.F). | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|--|---|--------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC | Data: 26/10/2022 08:00 | |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas de alimentos para doação às famílias regularmente inscritas no cadastro único – cadúnico, e para famílias em situação de vulnerabilidade, ambas com renda per capita até ½ salário-mínimo atual, que atendem a lei municipal nº 2496/2014 de 29 de dezembro de 2014.. | Modalidade: Pregão Eletrônico | |
| | SRP: SIM | |
| Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca | Identificação: NºPregão:892022 / UASG:988279 | |
| CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ | Lote/Item: 1/11 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br | |
| | Quantidade: 1.800 | |
| | Unidade: Embalagem 400,00 G | |
| | UF: SC | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 46.681.301/0001-29 | SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA | R\$ 12,70 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|--|--|--------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA | Data: 31/10/2022 08:30 | |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para projetos da Secretaria de Assistência Social, conforme descrito no Anexo I | Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) | |
| | SRP: NÃO | |
| Descrição: Leite em pó integral c/ 400g - leite em pó integral c/ 400g | Identificação: 0160/2022 | |
| | Lote/Item: 2/1 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Homologação: 01/11/2022 10:37 | |
| | Fonte: www.banrisul.com.br | |
| | Quantidade: 20 | |
| | Unidade: PACOTE | |
| | UF: RS | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 12.327.551/0001-43 | MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA | R\$ 17,95 |
| * VENCEDOR * | | |
| 38.125.895/0001-63 | CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 18,10 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES | Data: 26/10/2022 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| | SRP: SIM |
| Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G | Identificação: 00002922 |
| | Lote/Item: 1/86 |



Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fj1h5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fj1h5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079
/Transparencia/

Quantidade: 260

Unidade: LTA

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 07.338.348/0001-32 * VENCEDOR * | ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA | R\$ 19,50 |

Item 35: LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 8,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,58 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,58

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 50 Litros | Especificação: sem lactose, Leite UHT livre de lactose. Embalagem longa vida contendo 1 litro, recipiente tipo tetra pack, impermeável a germes e ao ar, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade de no mínimo 120 dias | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL CAMPOS BRASIL | Data: 07/10/2022 08:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Leite Fluido - Leite Fluido Teor Gordura: Integral , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Pasteurizado , Tipo: B , Origem: De Vaca | SRP: NÃO |
| CatMat: 446004 - LEITE FLUIDO | Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928954 |
| | Lote/Item: /25 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3.080 |
| | Unidade: Caixa 1 L |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 27.061.896/0001-75 * VENCEDOR * | M H S SANTIAGO LTDA | R\$ 6,49 |
| 46.042.752/0001-16 | EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 | R\$ 6,49 |
| 44.738.802/0001-79 | M REIS DA SILVA | R\$ 6,98 |
| 04.197.718/0001-70 | D S S SILVA VAREJISTA EIRELI | R\$ 8,60 |
| 09.536.683/0001-70 | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES | R\$ 9,00 |
| 10.774.009/0001-03 | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 11,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS | Data: 26/08/2022 08:15 |
| Objeto: Republicac,a~o para Aquisic,a~o de Ge^neros Aliment'cios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Prec,os, visando aquisic,a~o futura para entrega parcelada, conforme condic,o~es, quantidades, exige^ncias e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos o'rga~os e entidades participantes.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: NºPregão:1032022 / UASG:120629 |
| | Lote/Item: /33 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |



Descrição: LEITE FLUIDO - LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA, HOMOGENEIZADO, COM NO MÍNIMO 3% DE GORDURA, EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO, MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSEPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICRO-ORGANISMOS, TIPO TETRAPACK, HERMETICAMENTE FECHADA. COM ROTULO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES, COM REGISTRO NO SIM, NO CISPOA OU NO SIF, COM NÚMERO DE LOTE, IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA.

Quantidade: 25.000

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CatMat: 445995 - LEITE FLUIDO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 44.922.093/0001-87 * VENCEDOR * | LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | R\$ 4,51 |
| 88.774.922/0001-05 | SUPERMERCADO LINASSI EIRELI | R\$ 5,01 |
| 42.874.392/0001-68 | EXPEDITO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,00 |
| 38.125.895/0001-63 | CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 8,58 |
| 32.248.895/0001-74 | GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA | R\$ 8,58 |
| 00.418.282/0001-41 | BURLANI COMERCIO DE CARNES LTDA | R\$ 9,89 |
| 12.433.700/0001-59 | NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 10,00 |
| 40.713.112/0001-04 | RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 500,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE

Data: 22/09/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA VIDA, CAIXA 1 LT - LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA VIDA, CAIXA 1 LT

SRP: SIM

Identificação: 00005422

Lote/Item: 1/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 27.920

Unidade: UN

UF: GO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 41.767.164/0001-26 * VENCEDOR * | ARAUJOS DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 8,69 |

Item 36: LEITE UHT INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 7,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 1.000 Litros | 3% de gordura, sem glúten, longa vida, sabor natural, produto de origem animal (vaca), líquido fluido, pasteurizado. Embalagem (primária) tetra pak de 1 litro, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, data de validade, rotulagem de acordo com a legislação e selo de inspeção federal (S.I.F). | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CAROLINE CAPELO CRUZ DA SILVA

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:928904

Lote/Item: /14



Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fj5qQPSZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fj5qQPSZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Leite fluido - Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Integral ,
Processamento: Uht
CatMat: 445995 - LEITE FLUIDO

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000
Unidade: Caixa 1,00 L
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 26.814.906/0001-33 * VENCEDOR * | WM COMERCIAL LTDA | R\$ 5,40 |
| 21.933.497/0001-70 | TODO DIA MINI MERCADO EIRELI | R\$ 5,65 |
| 42.188.247/0001-23 | VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 6,00 |
| 46.182.909/0001-09 | JSL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 6,68 |
| 29.124.720/0001-40 | ANA LUCIA ALVES MARINHO | R\$ 6,68 |
| 37.010.127/0001-00 | J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE | R\$ 6,68 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..
Descrição: Leite Fluido - Leite Fluido Teor Gordura: Desnatado , Processamento: Uht , Tipo: A , Origem: De Vaca
CatMat: 445997 - LEITE FLUIDO, ORIGEM:DE VACA, TIPO:A, TEOR GORDURA:DESNATADO, PROCESSAMENTO:UHT

Data: 25/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:983431
Lote/Item: 2/36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Saco 1,00 L
UF: BA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 23.628.796/0001-27 * VENCEDOR * | SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 7,90 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Supremo Tribunal Federal
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros e gêneros alimentícios.
Descrição: Leite fluido - Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Integral , Processamento: Uht

Data: 19/10/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:40001
Lote/Item: 2/61
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: DF

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 14.387.382/0001-62 * VENCEDOR * | JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 8,04 |



Item 37: MAÇÃ

Preço Estimado: R\$ 9,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 2.000 Quilogramas | , 1ª qualidade in natura, tamanho e coloração uniformes, polpa firme e livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira | Data: 26/10/2022 09:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural | SRP: SIM |
| CatMat: 464401 - FRUTA | Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160545 |
| | Lote/Item: /46 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 4.050 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: AM |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 06.191.586/0001-03 * VENCEDOR * | M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI | R\$ 12,00 |
| 31.099.961/0001-29 | L J DA SILVA NASCIMENTO | R\$ 12,75 |
| 23.876.953/0001-13 | NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA | R\$ 13,00 |
| 47.380.979/0001-34 | J. B. DE MORAES | R\$ 13,00 |
| 26.208.040/0001-17 | LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 16,00 |
| 10.775.270/0001-28 | CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA | R\$ 17,50 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA | Data: 26/10/2022 08:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928836 |
| | Lote/Item: /27 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 110 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 09.342.497/0001-09 * VENCEDOR * | P. SILVA ALVES | R\$ 6,99 |
| 10.353.105/0001-88 | SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA | R\$ 7,00 |
| 46.042.752/0001-16 | EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 | R\$ 9,50 |
| 33.768.305/0001-05 | K. R. MELO - EIRELI | R\$ 9,50 |
| 10.774.009/0001-03 | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 9,50 |
| 09.536.683/0001-70 | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES | R\$ 10,00 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA | R\$ 11,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA | Data: 25/10/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para aquisição de hortifrutigranjeiro para atender os equipamentos socioassistenciais da Secretaria Municipal da Família e Políticas Sociais. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Fruta - Tipo: Maçã Red / Maçã Argentina, Apresentação: Natural, | SRP: SIM |
| CatMat: 464402 - FRUTA, TIPO:MAÇÃ RED / MAÇÃ ARGENTINA, APRESENTAÇÃO:NATURAL | Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:985023 |
| | Lote/Item: /22 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 504 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 07.712.453/0001-90 * VENCEDOR * | ERLI APARECIDA DE OLIVEIRA | R\$ 8,40 |
| 01.221.604/0001-20 | SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 8,57 |
| 31.281.483/0001-73 | ANDRE GONTIJO EMPREENDIMENTO COMERCIAL & EVENTOS EIRELI | R\$ 8,57 |

Item 38: MACARRÃO ESPAGUETE C/500G

Preço Estimado: R\$ 6,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,54

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|--|------------|
| 5.000 Pacotes | Macarrão tipo espaguete, massa com ovos, embalagem de 500 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Íntegra, sem perfurações, e original da indústria. Ingredientes: farinha de trigo e ovos. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: SESI/DRMG - SEDE | Data: 24/10/2022 15:00 |
| Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 27/10/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacelli, 2211-Cidade Industrial—CONTAGEM/MG. | Modalidade: Compra direta |
| | SRP: NÃO |
| | Identificação: 4616-Compra direta |
| | Lote/Item: 1/9 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: compras.fiemg.com.br/ |
| | Quantidade: 560 |
| | Unidade: QUILOGRAMA |
| | UF: MG |



Descrição: MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 0 - MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 08 - [013979 - 0065] MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 08 - KG MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS N 08 - KG - Macarrão de massa longa em formato cilíndrico e espichado denominado espaguete. NUMERAÇÃO 8 (oito).
Composição básica: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais, cúrcuma e urucum. Padrão de qualidade igual ou superior a Vilma, Amália, Renata. Validade: 12 meses, a partir da data de fabricação.
Embalagem primária de plástico atóxico, resistente e fechado hermeticamente com peso aproximado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Embalagem limpa, sem violações e sem a presença de corpo estranho como caruncho e larvas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / ÓLEOS / AZEITES / GORDURAS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 11.069.669/0001-56 * VENCEDOR * | FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 6,30 |
| 06.125.316/0004-39 | MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 6,50 |
| 23.265.580/0001-44 | DR DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 6,58 |
| 44.952.932/0001-00 | ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680 | R\$ 6,64 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 07/10/2022 10:00

Objeto: Aquisição GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI de JUIZ DE FORA. FRETE CIF. Entrega dia 19/10/2022 na RODOVIA BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo - JUIZ DE FORA/MG.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: MACARRAO ESPAGUETE INTEGRAL - - MACARRAO ESPAGUETE INTEGRAL - KG [002720 - 0038] MACARRAO ESPAGUETE INTEGRAL - KG MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS INTEGRAL - KG Macarrão de massa longa integral em formato cilíndrico e espichado denominado espaguete. Composição básica: Farinha de trigo integral, glúten de trigo, ovos, corantes naturais, cúrcuma e urucum. Padrão de qualidade igual ou superior a Vilma, Amália, Renata. Validade: 12 meses, a partir da data de fabricação. Embalagem primária de plástico atóxico, resistente e fechado hermeticamente com peso aproximado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Embalagem limpa, sem violações e sem a presença de corpo estranho como caruncho e larvas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES

Identificação: 4447-Compra direta

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 29.455.568/0001-89 * VENCEDOR * | DISTRIBUIDORA VIB LTDA | R\$ 7,50 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA IORQUE/MA

Data: 11/05/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender os alunos da rede municipal de ensino da Prefeitura de Nova Iorque – MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: **MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Macarrão vitaminado - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Macarrão vitaminado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, parasitas, admitida umidade máxima de 13%, embaladas em pacotes plásticos transparentes c/ 500g, fardo c/ 10 pct. limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote data de validade, não inferior a 6 meses da data de entrega.**

Identificação: 41552

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 38.269.675/0001-03 * VENCEDOR * | DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI | R\$ 5,34 |

Item 39: MACARRÃO PARAFUSO 500 G.

Preço Estimado: R\$ 8,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---|------------|
| 5.000 Pacotes | embalagem de 500 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. íntegra, sem perfurações, e original da indústria. Ingredientes: farinha de trigo e ovos. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 26/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160349

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:.

Descrição: **Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso**

Quantidade: 23.000

Unidade: Quilograma

UF: RO

CatMat: 458974 - MACARRÃO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 37.306.014/0001-48 * VENCEDOR * | NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA | R\$ 6,50 |
| 02.937.087/0001-53 | LOCAFRIOS EIRELI | R\$ 10,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA

Data: 13/09/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atendimento às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Riolândia/SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00010522

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/

Descrição: **MACARRÃO PARAFUSO 500 GR - MACARRÃO PARAFUSO 500 GR**



Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fj1h5qQPSZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fj1h5qQPSZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Quantidade: 4.000

Unidade: PCT

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 14.842.543/0001-60 * VENCEDOR * | HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA | R\$ 5,70 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE | Data: 17/01/2022 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede básica de ensino do município de Siriri-SE. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO - MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO, sem ovos, tipo parafuso: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando entre 300 a 500 gramas. Na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 (seis) meses de validade. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 34793 |
| | Lote/Item: 38/38 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UND |
| | UF: SE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 24.657.359/0001-02 * VENCEDOR * | AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 7,52 |
| 32.316.892/0001-20 | DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI | R\$ 15,00 |

Item 40: MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|--|------------|
| 1.000 Quilogramas | 1ª qualidade in natura, tamanho e coloração uniformes, polpa firme e livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA | Data: 04/10/2022 00:00 |
| Objeto: Registro de preço para futuras e fracionadas aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, corpo de bombeiros e projetos da Secretaria de Municipal de Desenvolvimento Social, em conformidade com as especificações do Anexo I – Termo de Referência do edital. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: MAMAO FORMOSA, KG - MAMAO FORMOSA, KG | SRP: SIM |
| | Identificação: 00026322 |
| | Lote/Item: 1/90 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 800 |
| | Unidade: KG |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 17.489.222/0001-12 * VENCEDOR * | PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR | R\$ 5,00 |



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI | Data: 03/08/2022 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A CONFEÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PELO PERÍODO DE 12 MESES | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: MAMAO FORMOSA KG - MAMAO FORMOSA KG | SRP: SIM |
| | Identificação: 00005722 |
| | Lote/Item: 1/105 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 187.84.121.138:8079/transparencia / |
| | Quantidade: 7 |
| | Unidade: KG |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 11.060.176/0001-55 * VENCEDOR * | THESCO SUPERMERCADOS LTDA | R\$ 5,99 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: CAIS - PROF. CANTIDIO DE MOURA CAMPOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BOTUCATU | Data: 29/06/2022 14:41 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios - hortifrutigranjeiros | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: MAMAO FORMOSA, TIPO 10 A 16 (PESO UNITARIO DE 0,75 A 1,35 KG) - MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR | SRP: NÃO |
| | Identificação: OC: 090145000012022OC00118 |
| | Lote/Item: 1/12 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.bec.sp.gov.br |
| | Quantidade: 1.551 |
| | Unidade: QUILOGRAMA |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 46.688.607/0001-07 * VENCEDOR * | POMPEI COMERCIAL LTDA | R\$ 3,75 |
| 02.789.130/0001-80 | AGRO COMERCIAL LICHIA LTDA | R\$ 3,80 |
| 44.329.604/0001-51 | MELHOR DA TERRA COMERCIAL LTDA | R\$ 12,00 |
| 13.433.718/0001-13 | J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI | R\$ 100,00 |



Item 41: MANDIOCA (AIPIM) AMARELA

Preço Estimado: R\$ 7,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,63

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-----------------|--|------------|
| 300 Quilogramas | De primeira qualidade, descascada, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS | Data: 22/08/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de gênero alimentícios destinada à merenda escolar da Rede Municipal de Educação | Modalidade: Pregão |
| Descrição: Mandioca descascada limpa e sem manchas, congelado pacotes íntegros de 01 kg que contenham especific - Mandioca descascada limpa e sem manchas, congelado pacotes íntegros de 01 kg que contenham especific | SRP: NÃO |
| | Identificação: 1652022 |
| | Lote/Item: 52/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 5.000 |
| | Unidade: PCT |
| | UF: MS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 29.994.980/0001-77 * VENCEDOR * | LATICINIOS MARIA EIRELI | R\$ 6,48 |
| 16.539.531/0001-97 | DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA. | R\$ 7,60 |
| 09.222.495/0001-78 | DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA | R\$ 7,98 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Fundo de Assistência Social - União Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS | Data: 24/03/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para as atividades das Secretarias Municipais. | Modalidade: Pregão |
| Descrição: MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG - MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG | SRP: NÃO |
| | Identificação: 7372022 |
| | Lote/Item: 1/88 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: pejuçara.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2 |
| | Quantidade: 450 |
| | Unidade: Kg |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 03.363.940/0001-33 * VENCEDOR * | JONARA GALVAO LANDWOIGT EIRELI | R\$ 8,55 |
| 14.891.027/0001-26 | MARA RUBIA DE MOURA CRUZ | R\$ 8,98 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|-------------------------------|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS | Data: 04/02/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS. | Modalidade: Pregão |
| | SRP: NÃO |



Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2Fjlh5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252Fjlh5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: MANDIOCA (AIPIM) AMARELA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, DESCASCADA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. - MANDIOCA (AIPIM) AMARELA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, DESCASCADA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.

Identificação: 1583
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraiso_das_aguas
Quantidade: 300
UF: MS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 22.416.818/0001-22 * VENCEDOR * | DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 7,61 |
| 09.222.495/0001-78 | DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA | R\$ 7,65 |

Item 42: MARGARINA C/SAL 1KG

Preço Estimado: R\$ 15,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,99 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 500 Unidades | Com sal, com no mínimo 60% de lipídeos. embalagem: pote com 1kg, com identificação do produto, do fabricante, data de fabricação, validade (mínima de 06 meses) de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/ms ou ministério da agricultura. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA - PARA ATENDER TODOS OS SETORES DO SAAE.
Descrição: MARGARINA QUALY 1KG C.SAL - MARGARINA QUALY 1KG C.SAL

Data: 02/05/2022 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 872022
Lote/Item: 15/1
Ata: N/A
Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18503466000175
Quantidade: 24
Unidade: UN
UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 22.751.077/0001-36 * VENCEDOR * | E.C.VALENTE & CIA LTDA | R\$ 19,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.AGRICULTURA,ABAST. E MEIO-AMBIENTE
DEPTO. DE AGRIC,ABAST. MEIO-AMBIENTE
Prefeitura Municipal de Cruzália/SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MARGARINA PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE NO ALMOXARIFADO CENTRAL.
Descrição: MARGARINA C/SAL POTE 1KG - MARGARINA C/SAL POTE 1KG

Data: 12/04/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 6902022
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: cruzalia.gov.br.cloud/pronimtb_PM/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
Quantidade: 140



Unidade: PT

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 27.955.107/0001-40 * VENCEDOR * | DIOGO JACOMINI DE OLIVEIRA | R\$ 15,75 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG | Data: 17/12/2021 00:00 |
| Objeto: ESCRITÓRIO, MANUTENÇÃO, E.T.A E E.T.E. | Modalidade: Dispensa |
| Descrição: MARGARINA QUALY 1KG C.SAL - MARGARINA QUALY 1KG C.SAL | SRP: NÃO |
| | Identificação: 1912021 |
| | Lote/Item: 32/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18503466000175 |
| | Quantidade: 2 |
| | Unidade: UN |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 22.751.077/0001-36 * VENCEDOR * | E.C.VALENTE & CIA LTDA | R\$ 15,99 |

Item 43: MARGARINA VEGETAL C/ CREME DE LEITE 500G

Preço Estimado: R\$ 17,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,73

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 500 Unidades | - Com sal, com no mínimo 60% de lipídeos. embalagem: pote com 500 G, com identificação do produto, do fabricante, data de fabricação, validade (mínima de 06 meses) de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/ms ou ministério da agricultura. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: SESI/DRMG - SEDE | Data: 09/11/2022 13:30 |
| Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI Unidade APOLO. FRETE CIF. Entrega em 23/11/22 na Rod. BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG. | Modalidade: Compra direta |
| | SRP: NÃO |
| | Identificação: 4831-Compra direta |
| | Lote/Item: 1/17 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: compras.fiemg.com.br/ |
| | Quantidade: 45 |
| | Unidade: QUILOGRAMA |
| | UF: MG |



Descrição: MARGARINA VEGETAL 80%LIP C/SAL - MARGARINA VEGETAL 80%LIP C/SAL [014763 - 0017] MARGARINA VEGETAL 80% TEOR DE LIPÍDIOS COM SAL - KG MARGARINA VEGETAL 80% C/ SAL - KG - Produto industrializado de emulsão cremosa preparada com base na hidrogenação de óleos vegetais com 80% de teor lipídico. Composição: Água, Óleos Vegetais Líquidos e Interesterificados, Sal (Cloro de Sódio), Soro de Leite em Pó, Leite em Pó Desnatado, Vitamina A, Estabilizantes: Lecitina de Soja, Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos, Conservadores: Sorbato de Potássio, Benzoato de Sódio, Acidulante: Ácido Cítrico, Antioxidantes: TBHQ. Embalagem primária balde de plástico atóxico, resistente e própria para acondicionar alimentos com peso aproximado de 15 kg. Data de fabricação de 30 dias ou validade de 9 meses a contar da data de entrega. No rótulo constar Selo de Certificação de qualidade como SIF, SISBI ou IMA. Apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo, telefone de sac, instrução de armazenamento, perigo e uso, composição do produto, data de fabricação e validade. Temperatura de distribuição e armazenamento: local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 18 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com IN SDA 30/01 Resolução 04/00 Decreto 9013/17, Portaria 146/96, RDC 216/04, RDC 359/03, RDC 259/02 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 29.455.568/0001-89 * VENCEDOR * | DISTRIBUIDORA VIB LTDA | R\$ 15,65 |
| 44.952.932/0001-00 | ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680 | R\$ 19,80 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG | Data: 01/02/2022 08:30 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL 80% DE LIPÍDIOS 01 KILO MARCA DE REFERENCIA: QUALY - MARGARINA VEGETAL COM SAL 80% DE LIPÍDIOS 01 KILO MARCA DE REFERENCIA: QUALY, DELICIA E VIGOR | SRP: SIM |
| | Identificação: 35628 |
| | Lote/Item: 44/44 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitnet.com.br |
| | Quantidade: 1.000 |
| | Unidade: UN |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 00.679.087/0001-75 * VENCEDOR * | CENTRAL POINT LTDA | R\$ 13,30 |
| 19.162.101/0001-97 | COMERCIAL ROSA LTDA | R\$ 14,82 |
| 05.788.495/0001-89 | LM COMERCIO LTDA | R\$ 17,45 |
| 22.675.610/0001-28 | WALTER BARSANULFO PINTO DE OLIVEIRA | R\$ 18,10 |
| 29.566.210/0001-23 | JS DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI | R\$ 18,13 |
| 30.804.862/0001-38 | M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO | R\$ 18,13 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|-------------------------------|
| Órgão: MUNICIPIO DE VILA RICA / (2) MUNICIPIO DE VILA RICA LICITACOES | Data: 13/12/2021 08:30 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS, PARA SEREM UTILIZADOS NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. | Modalidade: Pregão |
| | SRP: SIM |



Descrição: MARGARINA - MARGARINA VEGETAL - DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM SAL, VITAMINA "A" DE 15 A 50 MIL U.I, CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA. EMBALAGEM DE 1KG. REFERENCIA DELICIA OU QUALY.

Identificação: N°Licitação:910363

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/01/2022 08:52

Homologação: 03/01/2022 08:52

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.550

UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 35.210.672/0003-78 * VENCEDOR * | ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI | R\$ 15,77 |
| | GEOVANE STIVAL LOPES EIRELI | R\$ 16,06 |
| | BEGE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 16,12 |

Item 44: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 27,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 1.000 Quilogramas | in natura tamanho e coloração uniformes, polpa firme e livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA III DE HORTOLANDIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
HORTOLÂNDIA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros

Descrição: MELANCIA COMUM, REDONDA E MEDIA (PESO UNITARIO ENTRE 7 E 10KG) - MELANCIA, COMUM, REDONDA, MEDIA (COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 7 A 10 KG), COM POLPA VERMELHA E PRESENÇA DE SEMENTES, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DETAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, PASSADO, AMASSADO, FERIDO, OCO, IMATURO, QUEIMADO DE SOL GRAVE, COM VIROSE, DEFORMACAO GRAVE OU POLPA BRANCA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 06/09/2022 10:26

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 3802420000120220C00253

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6.300

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 46.688.607/0001-07 * VENCEDOR * | POMPEI COMERCIAL LTDA | R\$ 1,61 |
| 13.433.718/0001-13 | J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI | R\$ 1,69 |
| 69.037.240/0001-67 | GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL | R\$ 2,85 |
| 25.071.518/0001-47 | KAELLY SILVA AMADEU | R\$ 3,40 |
| 45.881.615/0001-02 | AJSANTOS SERVICOS DE ESCRITORIO LTDA | R\$ 7,00 |
| 21.249.311/0001-69 | COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA | R\$ 20,00 |
| 07.691.180/0001-44 | COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA | R\$ 30,00 |
| 96.678.263/0001-23 | CLAUDEMIR APARECIDO DONA | R\$ 30,00 |
| 24.924.778/0001-55 | C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI | R\$ 30,00 |



Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fjfh5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjfh5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PENIT. ODETE L. CAMPOS CRITTER GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO HORTOLÂNDIA | Data: 02/09/2022 08:53 |
| Objeto: PREGÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ESTA UNIDADE E O CR DE SUMARÉ, PERIODO DE SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2022. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: MELANCIA COMUM, REDONDA E GRAUDA (PESO UNITARIO MAIOR QUE 10KG) - MELANCIA, COMUM, REDONDA, GRAUDA (COM PESO UNITARIO SUPERIOR A 10 KG), COM POLPA VERMELHA E PRESENÇA DE SEMENTES, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, PASSADO, AMASSADO, FERIDO, OCO, IMATURO, QUEIMADO DE SOL GRAVE, COM VIROSE, DEFORMACAO GRAVE OU POLPA BRANCA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR | SRP: NÃO |
| | Identificação: OC: 380140000012022OC00137 |
| | Lote/Item: 1/13 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.bec.sp.gov.br |
| | Quantidade: 7.100 |
| | Unidade: QUILOGRAMA |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 21.249.311/0001-69 * VENCEDOR * | COMERCIAL TAQUARUSSU LTDA | R\$ 2,68 |
| 25.071.518/0001-47 | KAELLY SILVA AMADEU | R\$ 2,70 |
| 33.308.501/0001-99 | RAQUEL DE ALMEIDA ARAUJO 34066460852 | R\$ 22,00 |
| 07.691.180/0001-44 | COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA | R\$ 30,00 |
| 13.433.718/0001-13 | J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI | R\$ 30,00 |
| 96.678.263/0001-23 | CLAUDEMIR APARECIDO DONA | R\$ 30,00 |
| 10.526.863/0001-50 | GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL & CIA LTDA | R\$ 30,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA | Data: 14/02/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS DE COZINHA PARA UTILIZAÇÃO NO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ITAPIRAPUÁ PAULISTA | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: MELANCIA, PESO MÉDIO 12 KG - MELANCIA, PESO MÉDIO 12 KG | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00000922 |
| | Lote/Item: 1/65 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 210 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------|--------------------------------|-------------------------|
| * VENCEDOR * | ADILSON ASSUNCAO & CIA LTDA ME | R\$ 27,00 |



Preço Estimado: R\$ 4,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 5.000 Unidades | - Produto obtido de grãos de milho íntegros, desolhados, sem sujidades ou materiais terrosos. Não são úmidos ou rançosos. Pacotes de polietileno, transparentes, atóxicos, hermeticamente fechados por termosoldagem, embalagem de 500g e data de validade. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI | Data: 27/05/2022 08:00 |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: MILHO PARA CANJICA PACOTE COM 500G - MILHO PARA CANJICA PACOTE COM 500G | SRP: NÃO |
| | Identificação: 42483 |
| | Lote/Item: 44/44 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 250 |
| | Unidade: PCT |
| | UF: PI |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 15.769.247/0001-44 * VENCEDOR * | ALBENOR ALVES FEITOSA | R\$ 2,10 |
| 41.277.229/0001-55 | DEMERVAL REIS DOS SANTOS | R\$ 5,20 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Gastos não computados na educação Prefeitura Municipal de Tavares/RS | Data: 25/04/2022 00:00 |
| Objeto: Pregão Presencial/Registro de Preços 005/2022 realizado para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da SEC DE EDUCAÇÃO, conforme protocolo nº246/2022. | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: Milho para canjica, embalagem de 500g - Milho para canjica, embalagem de 500g | SRP: SIM |
| | Identificação: 992022 |
| | Lote/Item: 1/101 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 186.208.158.171:1024/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 150 |
| | Unidade: Un |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 05.727.457/0001-16 * VENCEDOR * | LUIZ F. ARAUJO & FILHO LTDA | R\$ 4,49 |
| 05.632.957/0001-74 | FRAPORTI & CIA LTDA | R\$ 4,99 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: COMERCIO E SERVIÇOS Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ - | Data: 31/03/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: MILHO PARA PREPARO DE CANJICA BRANCA, 500G - MILHO PARA PREPARO DE CANJICA BRANCA, 500G | SRP: NÃO |
| | Identificação: 7772022 |
| | Lote/Item: 1/95 |
| | Ata: N/A |



Quantidade: 2.500

Unidade: PCT

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 09.450.692/0001-44 * VENCEDOR * | CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 4,08 |
| 23.700.590/0001-60 | LEANDRO JOSE FERREIRA DE PAULA DA SILVA 13181642738 | R\$ 4,10 |
| 41.499.201/0001-62 | MARCIO LUIZ DA SILVA 03773219741 | R\$ 4,10 |
| 21.192.814/0001-45 | BIG ATACAREJO EIRELI | R\$ 4,29 |
| 28.409.236/0001-03 | MACIEL E RIBEIRO SUPERMERCADO UNIPESSOAL LTDA | R\$ 4,90 |
| 02.591.160/0001-88 | DDG BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 4,90 |
| 06.324.022/0001-93 | DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA | R\$ 5,48 |

Item 46: ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL, DE SOJA PET DE 900ML

Preço Estimado: R\$ 8,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|---|------------|
| 5.000 Unidades | Óleo comestível vegetal de soja, refinado, isento de misturas de outros óleos, gorduras ou outras matérias estranhas ao produto. Embalagem contendo no mínimo 900 ml do referido óleo, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

Data: 26/05/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), durante o Ano letivo de 2022, no Município de Itambé, Estado da Bahia.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ÓLEO VEGETAL: ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA - ÓLEO VEGETAL: ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS, ISENTO DE RANÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PET DE 900ML, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.

Identificação: 42129

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.800

Unidade: LTS

UF: BA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 10.295.546/0001-70 * VENCEDOR * | SUPERMERCADOS LIMA PEREIRA LTDA | R\$ 10,95 |
| 24.646.805/0001-75 | MARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA | R\$ 11,00 |
| 41.511.926/0001-29 | GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI | R\$ 11,60 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

Data: 07/02/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2022. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35455

Lote/Item: 30/30



Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML - CARACTERÍSTICAS GERAIS É o óleo comestível obtido através de processos de extração e refino - ÓLEO DE SOJA 900ML - CARACTERÍSTICAS GERAIS É o óleo comestível obtido através de processos de extração e refino, isento de misturas de outros óleos ou outras aérias estranhas ao produto. O óleo vegetal poderá ser de soja, girassol ou canola. Não deverá conter glúten. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS Aspecto: límpido e isento de impurezas a 25°C Cor: característica Odor: característico Sabor: característico VALOR NUTRICIONAL (P/ 13 ml / 1 colher de sopa) Valor energético : 105 a 108 Kcal Carboidrato : 0g Proteína : 0g Gorduras Totais : 10 a 12g Gordura Saturada : 0,8 a 2,4g Gordura Trans : Não contém CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS Índice de Saponificação: 189 a 195 Rancidez: Negativa Acidez: Max 0,6mg/g KOH Índice de Peróxido meq / Kg: Máximo 10. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Garrafa plástica (PET) com volume líquido de 900 ml. SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulada, contendo 20 garrafas de 900 ml, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. PRAZO DE VALIDADE Mínimo de 9 meses, a partir da data de entrega. ROTULAGEM Seguir a Resolução n° 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). TRANSPORTE O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UND

UF: SE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 13.446.611/0001-00 * VENCEDOR * | GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 8,60 |
| 23.660.743/0001-93 | PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI | R\$ 8,63 |
| 34.472.982/0001-36 | DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA | R\$ 8,64 |
| 27.390.230/0001-60 | ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 9,19 |
| 03.823.107/0001-28 | O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI | R\$ 9,20 |
| 21.848.764/0001-01 | PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA | R\$ 9,90 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE

Data: 03/02/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino de Divina Pastora para o exercício de 2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Óleo vegetal comestível - Óleo vegetal comestível, composição: óleo de soja e antioxidante ácido cítrico, tipo 1, isento de ranço, acondicionado em embalagem primária PET (900ml) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundárias secundária caixa de papel resistente.

Identificação: 35656

Lote/Item: 36/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 890

Unidade: UND

UF: SE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 07.226.206/0001-83 * VENCEDOR * | DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI | R\$ 8,66 |
| 23.660.743/0001-93 | PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI | R\$ 8,67 |
| 30.479.120/0001-84 | LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI | R\$ 9,00 |
| 32.316.892/0001-20 | DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI | R\$ 13,00 |



Item 47: ÓREGANO 100G

Preço Estimado: R\$ 6,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 100 Unidades | condimento, embalagem plástica com 100g, contendo todas as informações segundo a legislação vigente. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: MANUT. E DESENVOLV. ENSINO - ART. 212 CF Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS | Data: 21/06/2022 00:00 |
| Objeto: REF A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA CONSUMO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: Orégano embalagem 100g - Orégano embalagem 100g | SRP: NÃO |
| | Identificação: 13482022 |
| | Lote/Item: 1/12 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/in dex.asp?acao=1&item=2&flagRedFil troLicitacao=2 |
| | Quantidade: 6 |
| | Unidade: pct |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 08.734.460/0001-55 * VENCEDOR * | A L STRIEDER & CIA LTDA | R\$ 6,49 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA | Data: 10/06/2022 00:00 |
| Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, COPA E COZINHA | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: OREGANO - EM FOLHAS SECAS- OBTIDO DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS- GRAOS SAO E LIMPOS- DE COLORACAO VERDE PARDACENTA- COM CHEIRO AROMATICO E SABOR PROPRIO- ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE - OREGANO - EM FOLHAS SECAS- OBTIDO DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS- GRAOS SAO E LIMPOS- DE COLORACAO VERDE PARDACENTA- COM CHEIRO AROMATICO E SABOR PROPRIO- ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM 100G | SRP: SIM |
| | Identificação: 00006922 |
| | Lote/Item: 1/198 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656 /transparencia/ |
| | Quantidade: 120 |
| | Unidade: UN |
| | UF: MT |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------|-------------------------------|-------------------------|
| * VENCEDOR * | K. M. FERRARI & CIA LTDA - ME | R\$ 5,49 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|-------------------------------|
| Órgão: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS | Data: 28/03/2022 00:00 |
| Objeto: REFERENTE ALIMENTOS PARAS ESCOLAS MUNICIPAIS ELABORAREM A MERENDA ESCOLAR | Modalidade: Pregão |
| Descrição: ORÉGANO EMBALAGEM COM 100G - ORÉGANO EMBALAGEM COM 100G | SRP: NÃO |
| | Identificação: 2202022 |
| | Lote/Item: 1/28 |
| | Ata: N/A |



Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 38.125.895/0001-63 * VENCEDOR * | CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 7,50 |
| 12.327.551/0001-43 | MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA | R\$ 7,99 |

Item 48: OVOS CLASSE A CT /30

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|--|------------|
| 1.000 Cartelas | Um ovo equivalente a 50g branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto e prazo de validade. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS | Data: 27/07/2022 00:00 |
| Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS E GÁS DE COZINHA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: OVOS TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES. - OVOS TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 642022 |
| | Lote/Item: 15/2387 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br |
| | Quantidade: 2.000 |
| | Unidade: CART - CARTELA |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 18.258.894/0001-80 * VENCEDOR * | M & E SUPERMERCADO LTDA | R\$ 17,50 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ | Data: 12/07/2022 00:00 |
| Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR E DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE QUEIROZ-SP. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: OVOS DE GALINHA: CLASSE A, BRANCO, DE BOA PROCEDECÊNCIA, CASCA MÉDIA, ACONDICIONADO EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDECÊNCIA, Nº DE LOTE, DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE. - OVOS DE GALINHA: CLASSE A, BRANCO, DE BOA PROCEDECÊNCIA, CASCA MÉDIA, ACONDICIONADO EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDECÊNCIA, Nº DE LOTE, DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00004822 |
| | Lote/Item: 1/326 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/ |
| | Quantidade: 3.500 |
| | Unidade: BDJA |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 04.666.113/0001-81 * VENCEDOR * | KENIA KAZUE AKUTAGAWA YUNOMAE-TUPA | R\$ 14,35 |



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS | Data: 24/01/2022 00:00 |
| Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, em conformidade com o Termo de Referência do edital e seus anexos. | Modalidade: Pregão |
| | SRP: SIM |
| Descrição: OVOS DE GALINHA CARTELA, classe A, branco, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Deverão ser frescos, apresentar casca limpa e intacta, isenta de umidade externa anormal, mofo ou cheiro desagradável. O produto deverá ter r - OVOS DE GALINHA CARTELA, classe A, branco, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Deverão ser frescos, apresentar casca limpa e intacta, isenta de umidade externa anormal, mofo ou cheiro desagradável. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Cada Cartela deverá conter 30 ovos. | Identificação: 1641 |
| | Lote/Item: 1/101 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos |
| | Quantidade: 386 |
| | UF: MS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 37.753.892/0001-01 * VENCEDOR * | IRMAOS CARDOSO LTDA | R\$ 14,70 |
| 35.081.591/0001-53 | SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 14,80 |
| 37.262.218/0001-24 | UNIAO COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI | R\$ 17,30 |
| 10.144.274/0001-08 | ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 20,68 |
| 16.539.531/0001-97 | DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA. | R\$ 20,70 |
| 26.328.458/0001-68 | HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA0 EIRELI | R\$ 20,90 |
| 05.129.178/0001-50 | JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI | R\$ 21,30 |
| 27.024.068/0001-67 | KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 21,32 |

Item 49: POLPA DE ABACAXI 1KG

Preço Estimado: R\$ 17,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,94

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 5.000 Quilogramas | De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA | Data: 12/05/2022 00:00 |
| Objeto: MERENDA ESCOLAR E GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI C/ HORTELA EMB - 1KG - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI C/ HORTELA EMB - 1KG | SRP: SIM |
| | Identificação: 00005022 |
| | Lote/Item: 1/82 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia / |
| | Quantidade: 56 |
| | Unidade: KG |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 07.635.057/0001-06 * VENCEDOR * | SILVIA TRIDICO DE SOUZA | R\$ 24,00 |



Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fj1h5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fj1h5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS | Data: 29/03/2022 00:00 |
| Objeto: O objeto da presente Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, para a Formação de Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino que engloba Escola Municipal e Creche Municipal de Figueirão – MS. | Modalidade: Pregão |
| | SRP: SIM |
| Descrição: POLPA DE FRUTAS DE ABACAXI E HORTELÃ - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, ro - POLPA DE FRUTAS DE ABACAXI E HORTELÃ - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente. As entregas serão diárias nas unidades atendidas nas zonas rural e urbana. Apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por kg, data de validade no mínimo 90 dias. | Identificação: 1396 |
| | Lote/Item: 1/52 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao |
| | Quantidade: 300 |
| | UF: MS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 16.539.531/0001-97 * VENCEDOR * | DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA. | R\$ 16,50 |
| 70.361.472/0001-55 | ARQUIMEDES FURTADO DA SILVA | R\$ 16,90 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA | Data: 24/02/2022 00:00 |
| Objeto: O Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atendimento às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Riolândia/SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| | SRP: SIM |
| Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA DE ABACAXI 1KG - POLPA DE FRUTA CONGELADA DE ABACAXI 1KG | Identificação: 00001122 |
| | Lote/Item: 1/25 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 1.200 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 10.601.629/0001-40 * VENCEDOR * | SOLANGE APARECIDA VIEIRA-FRIOS E ILUMINACAO | R\$ 17,94 |

Item 50: POLPA DE AÇAI

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 5.000 Quilogramas | De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,02



| | |
|---|---|
| Órgão: COMANDO DO EXERCITO 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO | Data: 01/10/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de Alimentos provenientes do Programa Nacional de Agricultura Familiar | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO AÇÁÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA | SRP: NÃO |
| CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 77/2022 / UASG: 160130 |
| | Lote/Item: 51/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 04.756.590/0001-38 * VENCEDOR * | COOPERATIVA CENTRAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO NOROESTE MINEIRO - ALFA | R\$ 25,02 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA | Data: 01/10/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO AÇÁÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA | SRP: NÃO |
| CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 158512 |
| | Lote/Item: 2/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 600 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 06.291.525/0001-00 * VENCEDOR * | ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO | R\$ 20,00 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8 | Data: 01/09/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, Chamada pública 01/2022 - UASG 160163 (CMDO 8RM) | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO AÇÁÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA | SRP: NÃO |
| CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2022 / UASG: 160074 |
| | Lote/Item: 11/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 14.359.146/0001-32 * VENCEDOR * | COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL | R\$ 17,98 |



Item 51: POLPA DE ACEROLA DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 23,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,67

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 5.000 Quilogramas | De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|---|--|--------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE | Data: 23/09/2022 00:00 | |
| Objeto: CHAMADA PUBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS E SUAS ORGANIZAÇÕES, INTERESSADOS EM APRESENTAR PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADO | Modalidade: Chamamento Público/Credenciamento | |
| Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR., SABOR ACEROLA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR., SABOR ACEROLA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO | SRP: NÃO | |
| | Identificação: 510840-12-003-2022 | |
| | Lote/Item: 1/3 | |
| | Ata: N/A | |
| | Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao | |
| | Quantidade: 10.000 | |
| | Unidade: Unidade | |
| | UF: MT | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 24.756.793/0001-31 | ASSOCIACAO DO CENTRO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA | R\$ 23,67 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | | |
|---|---|--------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA | Data: 12/05/2022 00:00 | |
| Objeto: MERENDA ESCOLAR E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL | |
| Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR LARANJA C/ ACEROLA EMB - 1KG - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR LARANJA C/ ACEROLA EMB - 1KG | SRP: SIM | |
| | Identificação: 00005022 | |
| | Lote/Item: 1/83 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia / | |
| | Quantidade: 44 | |
| | Unidade: KG | |
| | UF: SP | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 07.635.057/0001-06 | SILVIA TRIDICO DE SOUZA | R\$ 24,00 |
| * VENCEDOR * | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA | Data: 09/05/2022 00:00 |
| Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar, para o período de 12 meses. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| | SRP: NÃO |



Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)

Código de Validação: N9SERO8R%2fj1h5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fj1h5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: POLPA DE FRUTAS. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA, SEM AÇÚCAR. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CON - POLPA DE FRUTAS. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA, SEM AÇÚCAR. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONSTANDO RENDIMENTO POR KG. SABORES DIVERSOS COMO (LARANJA, UVA, ABACAXI, ACEROLA, MORANGO). APRESENTAR AMOSTRA.

Identificação: 00005922
Lote/Item: 1/58
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/
Quantidade: 5.000
Unidade: KG
UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 10.601.629/0001-40 * VENCEDOR * | SOLANGE APARECIDA VIEIRA-FRIOS E ILUMINACAO | R\$ 16,34 |

Item 52: POLPA DE CAJÁ 1KG

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 5.000 Quilogramas | De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL EURICO MOTA

Data: 06/10/2022 08:30

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929228

Lote/Item: /9

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 63

Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 10.353.105/0001-88 * VENCEDOR * | SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA | R\$ 18,92 |
| 46.042.752/0001-16 | EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 | R\$ 18,92 |
| 33.768.305/0001-05 | K. R. MELO - EIRELI | R\$ 22,00 |
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA | R\$ 22,00 |
| 10.774.009/0001-03 | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 25,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE

Data: 04/10/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios do programa Nacional de Alimentação Escolar, para atender aos alunos da Unidade Escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada
CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929052
Lote/Item: /40
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 220
Unidade: Quilograma
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 10.774.009/0001-03 * VENCEDOR * | E FERNANDES DA SILVA SANTOS | R\$ 17,00 |
| 10.353.105/0001-88 | SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA | R\$ 22,00 |
| 08.649.260/0001-02 | IRAEL FREITA MOREIRA | R\$ 22,00 |
| 05.033.430/0001-23 | BALBINO NERES DE SOUZA | R\$ 22,50 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/10/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 185/2022 / UASG: 160170
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Quilograma
UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 34.681.514/0001-71 * VENCEDOR * | CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA | R\$ 17,50 |

Item 53: POLPA DE CAJÚ 1KG

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 5.000 Quilogramas | De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIARES E DEMAIS BENEFICIÁRIOS QUE SE ENQUADREM NAS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 11.326, DE 24 DE JULHO DE 2006, POR MEIO DA MODALIDADE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA ALIMENTA BRASIL,

Data: 23/06/2022 00:00
Modalidade: Chamamento Público/Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 00018522
Lote/Item: 1/37
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: POLPA DE CAJU: POLPA INTEGRAL DE CAJU SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. AS CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE E IDENTIDADE DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA - POLPA DE CAJU: POLPA INTEGRAL DE CAJU SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. AS CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE E IDENTIDADE DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 49 DE 26/18 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO DO MAPA. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE. DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Fonte: 177.190.246.24:8079/transparencia

/

Quantidade: 335

Unidade: KG

UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 12.556.384/0001-02 * VENCEDOR * | COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE TANGARA DA SERRA E REGIAO | R\$ 23,97 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA

Data: 12/05/2022 00:00

Objeto: MERENDA ESCOLAR E GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU EMB - 1KG - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU EMB - 1KG

SRP: SIM

Identificação: 00005022

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia
/

Quantidade: 60

Unidade: KG

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 07.635.057/0001-06 * VENCEDOR * | SILVIA TRIDICO DE SOUZA | R\$ 20,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA

Data: 24/02/2022 00:00

Objeto: O Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atendimento às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Riolândia/SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001122

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/

Quantidade: 1.200

Unidade: UN

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 01.046.618/0001-55 * VENCEDOR * | MAQUEA & MAQUEA LTDA | R\$ 17,93 |



Item 54: POLPA DE GOIABA

Preço Estimado: R\$ 18,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,48

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 5.000 Quilogramas | De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS

Data: 25/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados na Escola Especial Clovis de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929655

Lote/Item: /31

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 27.311.330/0001-54 * VENCEDOR * | G H L DA SILVA | R\$ 21,99 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Data: 01/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação da agricultuta familiar em proveito do 23Esqd C Sl.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 62/2022 / UASG: 160081

Lote/Item: 45/1

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Ata: N/A

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 06.291.525/0001-00 * VENCEDOR * | ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO | R\$ 18,48 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 01/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gênero alimentícios.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 187/2022 / UASG: 160170



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 34.681.514/0001-71 * VENCEDOR * | CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA | R\$ 17,50 |

Item 55: POLPA DE MARACUJA 1KG

Preço Estimado: R\$ 15,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,32

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 5.000 Quilogramas | De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ) | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS | Data: 29/03/2022 00:00 |
| Objeto: O objeto da presente Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, para a Formação de Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino que engloba Escola Municipal e Creche Municipal de Figueirão – MS. | Modalidade: Pregão |
| | SRP: SIM |
| Descrição: POLPA DE FRUTAS DE MARACUJÁ - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada co - POLPA DE FRUTAS DE MARACUJÁ - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no órgão competente. As entregas serão diárias nas unidades atendidas nas zonas rural e urbana. Apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por kg, data de validade no mínimo 90 dias. | Identificação: 1396 |
| | Lote/Item: 1/54 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao |
| | Quantidade: 200 |
| | UF: MS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 70.361.472/0001-55 | ARQUIMEDES FURTADO DA SILVA | R\$ 5,13 |
| 16.539.531/0001-97 * VENCEDOR * | DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA. | R\$ 25,50 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA | Data: 28/03/2022 00:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS E CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS MUNICIPAIS QUE OFERTAM A EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) E ENSINO FUNDAMENTAL DA RE | Modalidade: Chamamento Público/Credenciamento |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: 510675-12-005-2022 |
| | Lote/Item: 1/21 |
| | Ata: N/A |



Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA, PASTEURIZADA, SEM ACUCAR, SABOR MARACUJA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, COM RENDIMENTO MÉDIO DE 1 PARTE DE POLPA P/ 6 PARTES DE ÁGUA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ACO - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, PASTEURIZADA, SEM ACUCAR, SABOR MARACUJA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, COM RENDIMENTO MÉDIO DE 1 PARTE DE POLPA P/ 6 PARTES DE ÁGUA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 PACOTES DE 1KG CADA

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 2.300
Unidade: Unidade
UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 24.756.793/0001-31 * VENCEDOR * | ASSOCIACAO DO CENTRO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA | R\$ 24,94 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|---|
| Órgão: OUTRAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS DEPTO. EDUC, CULT., ESPORTES E LAZER Prefeitura Municipal de Cruzália/SP | Data: 07/12/2021 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE POLPAS CONGELADAS PARA ATENDER O CARDÁPIO ESCOLAR | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: POLPA DE FRUTA 1KG MARACUJA - POLPA DE FRUTA 1KG MARACUJA | SRP: NÃO |
| | Identificação: 18382021 |
| | Lote/Item: 1/4 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: cruzalia.govbr.cloud/pronimtb_PM/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2 |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: KG |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 01.046.618/0001-55 * VENCEDOR * | MAQUEA & MAQUEA LTDA | R\$ 14,00 |

Item 56: POLPA DE TAMARINDO

Preço Estimado: R\$ 17,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,43 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,43

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 5.000 Quilogramas | De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ) | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO | Data: 21/10/2022 08:30 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Tamarindo , Apresentação: Congelada | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928760 |
| | Lote/Item: /44 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 32 |
| | Unidade: Quilograma |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 33.830.168/0001-83 * VENCEDOR * | F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 21,80 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTDUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS | Data: 21/10/2022 08:00 |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Santa Rita do Rio Palma por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE .. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Tamarindo , Apresentação: Congelada | Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928864 |
| | Lote/Item: /32 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 26 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: TO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 34.000.460/0001-31 * VENCEDOR * | CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA | R\$ 17,43 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa | Data: 19/09/2022 08:30 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demanda do Refeitório do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Tamarindo , Apresentação: Congelada CatMat: 464489 - POLPA DE FRUTA | Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:151889 |
| | Lote/Item: /9 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: Quilograma |
| | UF: BA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 05.788.360/0001-13 * VENCEDOR * | BAHIA CESTAS LTDA | R\$ 13,00 |
| 73.898.397/0001-54 | ROMAO DE SA SAMPAIO SOBRINHO | R\$ 17,00 |

Item 57: REPOLHO

Preço Estimado: R\$ 3,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,47

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 1.000 Quilogramas | De 1ª qualidade, in natura, com casca, integra e firme, isenta de sujidades, corpos estranhos, umidade e insetos; com grau de evolução completo de tamanho. Sem danos causados por lesão física ou mecânica. Transportados de forma adequada. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20



Relatório gerado no dia 17/01/2023 12:15:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fj1h5qQPSfZkNCPAbxO%2bZ6baNYwHS0D%2bMIYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fj1h5qQPSfZkNCPAbxO%252bZ6baNYwHS0D%252bMIYqHU8nPtm6WA%253d%253d

| | |
|--|--|
| Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL | Data: 07/11/2022 00:00 |
| Objeto: DESTINADA À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR. | Modalidade: DISPENSA |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: REPOLHO VERDE LISO: Produto in natura, liso, fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, acondicionado em caixas vazadas, pesando de 1,5 - REPOLHO VERDE LISO: Produto in natura, liso, fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, acondicionado em caixas vazadas, pesando de 1,5 a 2 kg e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução 272/05, com os padrões de embalagem da Instrução Normativa Conjunta N 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO), produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. | Identificação: 01000322 |
| | Lote/Item: 1/33 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/ |
| | Quantidade: 400 |
| | Unidade: KG |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 07.794.854/0001-36 * VENCEDOR * | COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PILAR DO SUL E REGIAO | R\$ 3,20 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí | Data: 05/10/2022 09:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PANIFICADOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR | Modalidade: Processo dispensa |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: REPOLHO VERDE - KG. - REPOLHO VERDE - KG. | Identificação: PMDNADI-212022-Processo dispensa |
| | Lote/Item: 47/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes |
| | Quantidade: 800 |
| | Unidade: KG |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 11.218.779/0001-32 * VENCEDOR * | COOPERATIVA AGROPECUARIA E AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO TERRITORIO NOROESTE - COAFNOR | R\$ 5,95 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM | Data: 31/08/2022 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL | Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: REPOLHO - BRANCO,FRESCO,DE PRIMEIRA QUALIDADE,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO,OTIMA QUALIDADE, FIRME E INTACTO,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA,ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO,EM KG - REPOLHO - BRANCO,FRESCO,DE PRIMEIRA QUALIDADE,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO,OTIMA QUALIDADE, FIRME E INTACTO,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA,ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO,EM KG | Identificação: 510622-7-070-2022 |
| | Lote/Item: 1/58 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao |
| | Quantidade: 38 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MT |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 24.727.471/0001-64 * VENCEDOR * | SUPERMERCADO E ATACADO SAITO LTDA. | R\$ 3,47 |

Item 58: SAL REFINADO C/ 1KG

Preço Estimado: R\$ 1,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,99 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,99

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|--|------------|
| 1.000 Unidades | Sal refinado iodado - ingredientes: cloreto de sódio, iodato de potássio, antiemectantes ferrocianeto de sódio, (ins 535), sílico auminato de sódio (ins 554) e dióxido de silício (ins 551). Embalagem: 1kg | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT | Data: 10/11/2022 00:00 |
| Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM 1KG - SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM 1KG | SRP: SIM |
| | Identificação: 00005022 |
| | Lote/Item: 1/73 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/ |
| | Quantidade: 500 |
| | Unidade: PCT |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 07.612.306/0001-48 * VENCEDOR * | ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI | R\$ 1,50 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: Município de Tijucas do Sul | Data: 24/10/2022 14:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O EVENTO DO DIA DO SERVIDOR PUBLICO. | Modalidade: Processo dispensa |
| Descrição: SAL REFINADO IODADO 1kg - SAL REFINADO IODADO 1kg | SRP: NÃO |
| | Identificação: MDTDS-402022-Processo dispensa |
| | Lote/Item: 1/30 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: http://sistemas.tijucasdosul.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: KG |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 75.173.641/0001-47 * VENCEDOR * | MERCADO L.D. SANTOS LTDA | R\$ 1,99 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE **Data:** 21/10/2022 00:00



Objeto: REFERE-SE A FUTURA E EVENTUAL DESPESAS COM AQUISICOES DE CESTAS BASICAS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO.

Descrição: SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAIDO DE FONTES NATURAIS, AUSENCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGANICAS, COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MAXIMA DE 0,2%, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO COM 1KG E EMBALAGEM SECUNDARIA C/ 10KG - SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAIDO DE FONTES NATURAIS, AUSENCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGANICAS, COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MAXIMA DE 0,2%, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO COM 1KG E EMBALAGEM SECUNDARIA C/ 10KG

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 510190-5-063-2022

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: MT

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 33.507.345/0001-95 * VENCEDOR * | BOM PRECO SUPERMERCADO LTDA | R\$ 2,15 |

Item 59: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------------|---|------------|
| 2.000 Quilogramas | TOMATE - de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem rupturas, íntegro em todas as partes, isento de insetos, umidade, sujidades, substâncias terrosas ou corpos estranhos. Transportados de forma adequada | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Data: 21/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928760

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 33.830.168/0001-83 * VENCEDOR * | F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 6,80 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Legume In Natura - Tipo: Tomate Salada,

CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA

Data: 22/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928746

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2022 17:01

Homologação: 22/06/2022 18:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 878
Unidade: Quilograma
UF: TO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 06.285.410/0001-02 * VENCEDOR * | PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 5,52 |
| 29.124.720/0001-40 | ANA LUCIA ALVES MARINHO | R\$ 6,34 |
| 35.072.474/0001-23 | DISTRIBUIDORA NUNES LTDA | R\$ 8,00 |
| 26.814.906/0001-33 | WM COMERCIAL LTDA | R\$ 11,22 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Piauí | Data: 19/01/2022 09:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:784330 Lote/Item: /51 Ata: Link Ata |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.. | Adjudicação: 26/01/2022 09:23 |
| Descrição: Tomate in - natura - Tomate In - Natura Nome: Tomate In - Natura, | Homologação: 26/01/2022 14:06 |
| CatMat: 97101 - TOMATE IN - NATURA | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 150 Unidade: Quilograma UF: PI |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 18.717.757/0001-66 * VENCEDOR * | MERCADINHO SANTANA LTDA | R\$ 6,61 |
| 19.864.509/0001-00 | NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 6,61 |

Item 60: VINAGRE DE ÁLCOOL, CLARO C/ 500ML

Preço Estimado: R\$ 4,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,15 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------------------------|------------|
| 500 Unidades | VINAGRE DE ÁLCOOL, CLARO C/ 500ML | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|---|
| Órgão: SESI/DRMG - SEDE | Data: 07/10/2022 10:00 |
| Objeto: Aquisição GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI de JUIZ DE FORA. FRETE CIF. Entrega dia 19/10/2022 na RODOVIA BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo - JUIZ DE FORA/MG. | Modalidade: Compra direta SRP: NÃO Identificação: 4447-Compra direta Lote/Item: 1/60 Ata: N/A Fonte: compras.fiemg.com.br/ |
| | Quantidade: 36 Unidade: UNIDADE UF: MG |



Descrição: VINAGRE BRANCO 750ML - UN - VINAGRE BRANCO 750ML - UN [002720 - 0060] VINAGRE BRANCO 750ML - UN VINAGRE BRANCO 750ML - UN Produto originário da fermentação do álcool etílico com coloração transparente. Embalagem primária de plástico atóxico, resistente e fechado hermeticamente com peso aproximado de 750 ml. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Padrão de qualidade igual ou superior a Belmont, Toscano, Castelo. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 481/21, RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 29.455.568/0001-89 * VENCEDOR * | DISTRIBUIDORA VIB LTDA | R\$ 1,80 |
| 44.952.932/0001-00 | ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680 | R\$ 6,50 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|--|--|
| Órgão: SESI/DRMG - SEDE | Data: 19/08/2022 11:00 |
| Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios-Unid. Rest. SESI-TEXTILNOVA-Guaxupé. FRETE CIF. MÊS SETEMBRO. Vide anexo. Entrega 05/09/2022 na Rod BR 491 KM 78, 4200-Dist Indl L. C - R. Luiz Celani Primo-Guaxupé/MG | Modalidade: Compra direta |
| Descrição: VINAGRE BRANCO 750ML - UN - VINAGRE BRANCO 750ML - UN [013090 - 0025] VINAGRE BRANCO 750ML - UN VINAGRE BRANCO 750ML - UN Produto originário da fermentação do álcool etílico com coloração transparente. Embalagem primária de plástico atóxico, resistente e fechado hermeticamente com peso aproximado de 750 ml. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Padrão de qualidade igual ou superior a Belmont, Toscano, Castelo. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 481/21, RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES | SRP: NÃO |
| | Identificação: 4026-Compra direta |
| | Lote/Item: 1/25 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: compras.fiemg.com.br/ |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 29.792.259/0001-02 * VENCEDOR * | DOCE MERCADO DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 3,19 |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE | Data: 08/02/2022 10:00 |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, em atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), em assistência aos alunos da rede pública, referente ao ano em exercício de 2022 | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: VINAGRE DE ALCOOL - Produto composto de Fermento acético de álcool - VINAGRE DE ALCOOL - Produto composto de Fermento acético de álcool, água. Acondicionado em embalagem plástica transparente FRASCO C/ 250 ML. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 35749 |
| | Lote/Item: 18/18 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitnet.com.br |



Quantidade: 100

Unidade: FCO

UF: PE

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 12.403.063/0001-78 * VENCEDOR * | RODOLFO SILVA BEZERRA | R\$ 5,94 |



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

| | |
|--|---|
| 1 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br | Data: 30/09/2022 10:56:44 Acessar a fonte aqui |
| 2 - Banrisul www.banrisul.com.br | Data: 17/01/2023 10:44:13 Acessar a fonte aqui |
| 3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br | Data: 28/11/2022 11:40:04 Acessar a fonte aqui |
| 4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao | Data: 28/11/2022 11:49:27 Acessar a fonte aqui |
| 5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br | Data: 30/08/2022 13:52:07 Acessar a fonte aqui |
| 6 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/ | Data: 28/11/2022 11:37:09 Acessar a fonte aqui |
| 7 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br | Data: Acessar a fonte aqui |
| 8 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br | Data: 12/01/2023 11:02:04 Acessar a fonte aqui |
| 9 - Prefeitura Municipal de Anhumas/SP 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 | Data: 05/07/2022 11:57:19 Acessar a fonte aqui |
| 10 - Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp | Data: Acessar a fonte aqui |
| 11 - Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/ | Data: 17/11/2022 10:33:43 Acessar a fonte aqui |
| 12 - Prefeitura Municipal de Caracol/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol | Data: 28/11/2022 10:41:29 Acessar a fonte aqui |
| 13 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/ | Data: 29/11/2022 11:38:59 Acessar a fonte aqui |
| 14 - Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 | Data: 21/12/2022 14:46:15 Acessar a fonte aqui |
| 15 - Prefeitura Municipal de Cruzália/SP cruzalia.govbr.cloud/pronimtb_PM/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2 | Data: 29/11/2022 09:51:34 Acessar a fonte aqui |
| 16 - Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/ | Data: 04/12/2022 18:17:00 Acessar a fonte aqui |
| 17 - Prefeitura Municipal de Dracena/SP portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/ | Data: 06/10/2022 11:08:12 Acessar a fonte aqui |
| 18 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/ | Data: 01/12/2022 10:10:16 Acessar a fonte aqui |
| 19 - Prefeitura Municipal de Figueirão/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao | Data: 20/05/2022 10:22:47 Acessar a fonte aqui |
| 20 - Prefeitura Municipal de Guaraci/SP servidor.guaraci.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 | Data: Acessar a fonte aqui |
| 21 - Prefeitura Municipal de Iguatu/PR 186.224.65.91:7474/transparencia/licitacoes | Data: 05/01/2023 10:07:45 Acessar a fonte aqui |



| | |
|--|---|
| 22 - Prefeitura Municipal de Itapirapuã Paulista/SP 45.231.90.69:8079/transparencia/ | Data: Acessar a fonte aqui |
| 23 - Prefeitura Municipal de Jaborandi/SP 187.84.121.138:8079/transparencia/ | Data: 22/12/2022 11:10:00 Acessar a fonte aqui |
| 24 - Prefeitura Municipal de Jaciara/MT intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/transparencia/ | Data: 02/08/2022 16:10:45 Acessar a fonte aqui |
| 25 - Prefeitura Municipal de José Bonifácio/SP transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/ | Data: 28/11/2022 10:40:10 Acessar a fonte aqui |
| 26 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/ | Data: 10/01/2023 11:10:28 Acessar a fonte aqui |
| 27 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí/PR http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes | Data: 28/11/2022 11:50:39 Acessar a fonte aqui |
| 28 - Prefeitura Municipal de Nuporanga/SP 181.191.10.193:8079/transparencia/ | Data: 19/12/2022 15:13:54 Acessar a fonte aqui |
| 29 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/ | Data: 28/11/2022 11:19:52 Acessar a fonte aqui |
| 30 - Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas | Data: Acessar a fonte aqui |
| 31 - Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS pejucara.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=2 | Data: 28/11/2022 11:35:37 Acessar a fonte aqui |
| 32 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/ | Data: 28/11/2022 11:50:38 Acessar a fonte aqui |
| 33 - Prefeitura Municipal de Queiroz/SP 45.70.136.200:2200/transparencia/ | Data: 11/01/2023 14:44:08 Acessar a fonte aqui |
| 34 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/ | Data: 23/12/2022 09:11:29 Acessar a fonte aqui |
| 35 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/ | Data: Acessar a fonte aqui |
| 36 - Prefeitura Municipal de Rubiácea/SP 187.9.70.98:8079/transparencia/ | Data: 28/11/2022 11:14:22 Acessar a fonte aqui |
| 37 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP 45.175.170.67:5656/Transparencia/ | Data: 16/01/2023 12:48:14 Acessar a fonte aqui |
| 38 - Prefeitura Municipal de Tangará da Serra/MT 177.190.246.24:8079/transparencia/ | Data: 28/11/2022 11:48:20 Acessar a fonte aqui |
| 39 - Prefeitura Municipal de Tapes/RS tapes-portais.govcloud.com.br/PRONIMTB/index.asp?acao=1&item=2 | Data: 22/09/2022 12:25:15 Acessar a fonte aqui |
| 40 - Prefeitura Municipal de Tavares/RS 186.208.158.171:1024/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 | Data: 13/12/2022 09:49:49 Acessar a fonte aqui |
| 41 - Prefeitura Municipal de Terenos/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos | Data: Acessar a fonte aqui |
| 42 - Prefeitura Municipal de Tijucas do Sul/PR http://sistemas.tijucasdosul.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes | Data: 06/12/2022 12:02:53 Acessar a fonte aqui |
| 43 - Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS ubiretama.govbr.cloud/PronimTb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=2 | Data: 20/09/2022 09:15:26 Acessar a fonte aqui |
| 44 - Prefeitura Municipal de União do Sul/MT portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx | Data: 28/11/2022 10:41:04 Acessar a fonte aqui |
| 45 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai/RJ transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 | Data: 28/11/2022 11:41:19 Acessar a fonte aqui |
| 46 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP | Data: |



47 - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS
ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Data: 31/08/2022 09:38:34
Acessar a fonte [aqui](#)

48 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG
mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18503466000175

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

49 - SESC BA
egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Data: 28/11/2022 11:18:32
Acessar a fonte [aqui](#)

